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En bank, der lukker sin kontantkasse. 
Et plejehjem, der ikke længere vil 
udlåne sin sal til den lokale pen-
sionistforening. En kommune, der 
kræver NemID for at foreningen kan 
søge §18. En ny bekendtgørelse om 
bankospil, der trækker tæppet væk 
under foreningslivet. Uforståelige 
GDPR-regler og hvidvaskregler, der 
skaber usikkerhed og bekymring. 

Foreninger landet over støder igen 
og igen på benspænd, der tager tid 
og kræfter fra foreningens egent-
lige formål. Det er både staten, EU, 
kommunerne og såmænd også lokale 
samarbejdspartnere, der gør det mere 
og mere besværligt at være forening, 
og det rammer både idrætsforeninger, 
spejdere, ungdomsorganisationer og 
ikke mindst seniorforeningerne. 

Det er sjældent, at benspændene er 
lavet for at genere nogen. Tværtimod. 
Alle bakker jo op om det højtbesung-
ne danske foreningsliv, i hvert fald når 
der skal holdes festtaler. I hverdagen 
går det mere trægt, for når de gode 
viljer rammer virkeligheden, opstår 
der bureaukrati og besvær, og beslut-
ningstagere tænker sjældent på, hvad 
konsekvenserne af deres beslutnin-
ger er for foreninger. Sandheden er 
desværre, at det ofte er nemmest for 
myndighederne at vælte bøvlet over 
på foreningerne fremfor at tage ud-
gangspunkt i foreningslivets behov. 

Vi taler ugentligt med foreninger, der 
oplever urimeligt bøvl. Vi hjælper, går 
ind i sagerne og forsøger at råbe op 
både lokalt i kommunerne og natio-

nalt i Folketinget, ministerier, Finans 
Danmark, Mobile Pay osv. Nogle 
gange hjælper det, fordi de gode 
viljer alligevel vinder over de nemme 
løsninger. Andre gange er det mere 
trægt, for eksempel når det kommer 
til bankernes gebyrer, som du også 
kan læse om i dette blad. 

Danske Seniorer kan ikke tage æren 
for det alene, men det er allige-
vel som om foreningslivets vilkår 
er kommet lidt højere op på den 
politiske dagsorden. Politikerne er 
begyndt at forstå, at de ikke bare kan 
blive ved med at trække GDPR-reg-
ler, digitalisering og andet bøvl ned 
over hovedet på os, hvis de stadig 
ønsker at bevare et levende for-
eningsliv. Senest har kulturminister 
Ane Halsboe-Jørgensen (S) lanceret et 
tiltag, hvor foreninger opfordres til at 
komme med eksempler på benspænd 
for deres arbejde. 

Den opfordring skal vi i Danske Se-
niorer selvfølgelig nok tage til os, og 
vi arbejder på et katalog af udfordrin-
ger og eksempler. En ting er sikkert: 
opgaven er ikke løst med et katalog. 
Vi vil kæmpe for, at politikerne også 
handler på det!
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KORT
NYT

INGEN MODREGNING 
FOR ARBEJDE FOR 
UKRAINERE

For at belønne dem, der vil hjælpe i 
den ekstraordinære situation, har et 
flertal i Folketinget vedtaget en særlov 
om, at folke-, førtids- og seniorpensio-
nister samt efterlønsmodtagere ikke 
bliver modregnet for indtægter fra 
arbejde inden for offentlige og private 
velfærdssektorer i relation til fordrev-
ne fra Ukraine.

Det betyder, at løn fra nyansættel-
ser eller mer- og overarbejde i offent-
lige og private velfærdssektorer for 
pensionister og efterlønsmodtagere 
samt deres ægtefæller/samlevere 
ikke bliver modregnet i social pension 
og efterløn. Arbejdsindtægterne skal 
komme fra en arbejdsplads, som er i 
berøring med fordrevne.

RETTELSE
I sidste udgave af SeniorBladet skrev 
vi, at pensionister i region Hovedsta-
den og Sjælland med et pensionistkort 
– populært kaldet mimrekort – kunne 
rejse ubegrænset i 3 måneder for kun 
630 kr. 

Det er naturligvis noget vrøvl;  i ho-
vedstaden koster et 3 måneders kort 
630 kr. for 3 zoner! Skal kortet dække 
hele hovedstadsregionen koster det 
890 kr. 

Vi beklager fejlen.

SOMMERFERIE
	f Rejsehjørnet 
holder lukket i 
uge 28-29-30. 

	f Medlemsser-
vice har redu-
ceret sommerå-
bent i hele juli:

	f Telefonerne er åbne tirsdag og tors-
dag kl. 10-12. 

	f Jyllandskontoret er lukket hele juli, 
da KlostergadeCentret holder som-
merlukket.

DANSKE SENIORER 
MED TIL AT RÅDGIVE 
REGERINGEN OM NY 
ÆLDRELOV 
Danmark skal have en ny ældrelov og 
til det formål har regeringen indkaldt 
eksperter fra hele ældreområdet til 
det lovforberedende arbejde. 

Der er nedsat et rådgivende panel 
– hvor Danske Seniorer er repræsen-
teret – samt tre ekspertgrupper, som 
sammen skal sikre, at praktiske løsnin-
ger fra dagligdagen i ældreplejen ind-
drages i arbejdet med en kommende 
ældrelov. 

Det rådgivende panel består af re-
præsentanter fra centrale organisa-
tioner, ledere og medarbejdere fra 
ældreplejen, ældre og pårørende. 
Per Okkels, forhenværende departe-
mentschef i Sundheds- og Ældremini-
steriet, er formand for panelet. 

Danske Seniorers kredsformand på 
Lolland-Falster May-Brit Horst, pårø-
rende og tidligere formand for ældre-
rådet i Lolland Kommune, og Danske 
Seniorers direktør Katrine Lester har 

begge fået sæde i panelet. 
De tre ekspertgrupper skal arbejde 

med hhv. Værdighed og retssikkerhed, 
Kvalitet og faglighed samt Valgfrihed 
og selvbestemmelse. 

På Social- og Ældreministeriets 
hjemmeside kan du se en samlet over-
sigt over repræsentanterne i panelet 
og de tre ekspertgrupper

NYT 
OM DS
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Danske Seniorers repræsentanter 
i passagerråd
Danske Seniorer har udpeget følgende 
til passagerrådene i de fem regioner: 

	f Nordjylland: Per Drejer, Aalborg 
Kreds

	f Midtjylland: Mette Overgaard, 
Kreds Midt/Vest

	f Syddanmark Jylland: Bent Ginner-
skov Jensen, Kreds Trekanten

	f Syddanmark Fyn: Benny Dyrdorf, 
Kreds Fyn, 

	f Sjælland: Peter Bach, Kreds Vest-
sjælland

	f Hovedstaden: Kirsten Wirth, der er 
de personlige medlemmers repræ-
sentant i Danske Seniorers hoved-
bestyrelse. 

DANSKE SENIORER GLADE FOR EKSTRAORDINÆR ÆLDRECHECK
Regeringen ønsker at udbetale en eks-
tra ældrecheck på 5.000 kr. til pensi-
onister. En økonomisk håndsrækning, 
som Danske Seniorer har advokeret 
for i løbet af foråret. Forslaget blev 
offentliggjort af finansministeren i et 
interview med JyllandsPosten i slut-
ningen af april måned. Forslaget kom 
som en reaktion på inflationen på 5,4 
%, de højeste prisstigninger i 35 år. 

Danske Seniorer har i ugerne op til 
forslaget markeret sig intenst i den 
offentlige debat med forslag om for-
øgelse af ældrechecken og hjælp til 

pensionister, bl.a. har landsformand 
Per K. Larsen været i både Berlingske 
og Avisen Danmark. 

Forslaget vækker begejstring, både 
hos landsformand Per K. Larsen og di-
rektør Katrine Lester: ”Der er ældre. der 
lige nu sidder og er bekymret for næ-
ste varmeregning og for. om budgettet 
hænger sammen her i foråret. Derfor 
er det en fordel at bruge kriterierne for 
ældrechecken til at få penge til de fat-
tigste pensionister, fordi pengene kan 
komme hurtigt ud til de mest trængen-
de ældre”, siger Katrine Lester. 

UDPEGNING TIL 
FORBRUGERRÅDET 
TÆNK
Danske Seniorers næstformand Ben-
ny Dyrdorf og formand for Kreds Syd/
Vest Laura Larsen er valgt til Forbru-
gerrådet Tænks rådsforsamling. Direk-
tør Katrine Lester er suppleant. 
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Tekst: Tekst: Kasper Justesen/Iben HauschultzFORENINGER

MELD ET BENSPÆND 
Hvidvaskregler. GDPR. Uforståelige digitale blanketter og bøvl med at få lokaler. Kulturminister Ane 

Halsboe-Jørgensen (S) vil vide, hvad seniorforeningerne slås med – og gøre noget ved det.

Alt for mange og for rigide regler 
sætter foreninger i Danmark grå hår 
i hovedet: Hvidvaskregler, databe-
skyttelsesregler, begrænsninger for 
bankospil og uforståelige digitale 
blanketter og andet bøvl dræner for-
eningernes frivillige bestyrelsesmed-
lemmer for energi. Det har Danske 
Seniorer igennem lang tid klaget over. 

I begyndelsen af maj søsatte kultur-
minister Ane Halsboe-Jørgensen (S) 
et initiativ: ”Meld et bespænd”, hvor 
foreninger opfordres til at indsende 
eksempler på bøvl og besvær ind til 
kulturministeriet. Formålet er at få et 
overblik over hvad, der gør livet i be-
styrelserne svært, så politikerne kan 
finde løsninger, der skal være det let-
tere at være forening.

Mindre bøvl, tak
"Foreningerne er rygraden i Dan-
mark. De skaber fællesskaber, demo-

kratisk dannelse, trivsel og livsglæ-
de. Derfor bekymrer det mig, når jeg 
hører, at frivillige mister gejsten el-
ler skræmmes væk af administrativt 
bøvl. De frivillige skal bruge tiden 
på det, de er gode til, og det, som de 
brænder for. Ikke administration af 
regler, som de ikke kan se den sunde 
fornuft i”, siger kulturminister Ane 
Halsboe-Jørgensen. 

Danske Seniorer bakker op
I Danske Seniorer er der tilfredshed 
med initiativet, og alle medlemsfor-
eninger opfordres til at være med.

”Det er et godt initiativ fra kultur-
minister Ane Halsboe-Jørgensen, og vi 
vil naturligvis tage hende på ordet. Jeg 
er glad for, at også seniorforeninger 
kan være med, for vi har nogle gange 
andre udfordringer end fx musik- og 
idrætsforeninger,” siger direktør i 
Danske Seniorer Katrine Lester. 

Danske Seniorer har længe arbejdet 
for at gøre politikerne opmærksomme 
på, at mængden af administration og 
bøvl bare stiger i foreningerne – ofte 
uden at politikerne egentlig er klar 
over det. 

Meld et bespænd var også på dags-
ordenen ved seneste hovedbestyrel-
sesmøde 2. juni, så Danske Seniorer 
kan indsende en samlet og grundig 
oversigt over benspænd.

Katrine Lester opfordrer alle samti-
digt alle medlemsforeninger til at sende 
deres eksempler på bøvl og besvær ind: 
”Jo flere indspark desto bedre. Nu har vi 
politikernes opmærksomhed, og så skal 
vi selvfølgelig få mest mulig ud af det.”

Foreningerne kan frem til 15. 
juni indberette bøvl og besvær 
til meldetbenspaend@kum.dk.
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ANNONCE

- Jeg kaldte mine ben for 'stænger', 
for det så virkelig sådan ud!
 Eva Randi fortæller om sine 
tidligere problemer, som gjorde 
det svært for hende at bevæge 
sig. Særligt om sommeren var 
det problematisk. 
 - I mange år har jeg været 
generet af mine ben, som føltes 
tunge og trætte - med meget syn-

lige vener. I de værste perioder 
kunne jeg kun holde ud at have 
sutsko på. De sko, jeg plejede at 
gå i, var ikke særligt komfortable 
for fødderne, fortæller Eva Randi. 

Virkede perfekt for mig
- Nu har jeg så prøvet Venolet. 
Du kan tro, at jeg blev glad, da 
jeg oplevede forandringen.

- Efter nogle uger føltes mine ben 
ikke længere så tunge og trætte. 
Nu kan jeg gå i helt almindelige 
sko uden problemer. 'Stængerne' 
er blevet mere normale, fortæller 
hun med et stort smil.
 - I dag siger jeg til alle, der 
døjer med benene - prøv Venolet 
med naturlige ingredienser. Det 
virkede perfekt for mig.

Jeg fik hjælp tilJeg fik hjælp til  
EVA RANDI

mine mine ''stængerstænger''

I de værste perioder kunne jeg 
kun holde ud at ha’ sutsko på. 

- Eva Randi

Menneskekroppen rummer ca. 5 
liter blod, der pumpes rundt i vores 
karsystem. Venerne er de blodårer, 
som fører blodet tilbage til hjertet ved 
hjælp af veneklapper. Hvis funktionen 
af disse klapper bliver forringet, vil 
blodet kunne hobe sig op i venen. Da 
kan der sive væske ud af blodkarret, så 
der opstår hævelse i vævet.

Når kroppens blodkar og 
vener fungerer, som de skal, 
tænker vi sjældent meget 
over det. Når de derimod 
ikke fungerer optimalt, 
kan det ofte mærkes og 
nogle gange ses. Så har du 
nemmere ved at få tunge 
og trætte ben. Problemer 
med venerne, heriblandt 
synlige vener, forekommer 
også oftere, når man kom-
mer op i årene.
  Venolet indeholder 
bl.a. rødvinsblade/ker-

ner, som bidrager til en 
normal funktion af ve-
nesystemet, blodkar og 
kredsløbet. Faktorer der 
modvirker oplevelsen 
af tunge og trætte ben. 
Rødvinsblade/kerner kan 
derudover forbedre hu-
dens generelle udseende 
og mindske cellulite (ap-
pelsinhud). Vitamin C 
hjælper til normal dannelse 
af kollagen, der også har 
betydning for normalt 
fungerende blodkar.

Tunge og 
trætte ben?

  SUNDE VENEFUNKTIONER I BENENE  

grunde til at 
tage Venolet

Rødvinsblade/kerner i Venolet 
bidrager bl.a. til en normal funk-
tion af venesystemet, blodkar 
og kredsløbet. Det gavner 
benene på en række områder.

4
Modvirker 
trætte ben

Mod 
følelsen af 
tunge ben

Sundere
hud

Mindre 
appelsinhud

1

2

3

4

Venolet kan prøves på 
abonnement til halv pris  
for første pakke. 

Prøv til halv pris

Bestil online: wellvita.dk

RING: 82 30 30 40
Hverdage kl. 8-16 

Netop nu: kr. 139,-  
(+ fragt kr. 39) 
2 måneders forbrug

Energivej 4
6700 Esbjerg

Ingen 
bindingstid. 
Betal efter 
at varen er 
modtaget.

Wellvitas kundeservice er altid 
klar med gratis råd og vejledning.
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Gode til smerter, stivh ed og dårlig cirkulation 

Hvorfor får du det bedre med de nye bandager?

 Behageligt støttende at ha’ på + med magnetisk effekt!

Til albuer, under- & 
overarm:
Denne universal-bandage er egnet til hele armen. 
Den er egentlig lavet til albuen, men kan også 
meget vel bruges på underarmen eller overarmen. 
Fås i 2 str. Kun kr. 499,- pr. par!
Tilbudspris: kr. 399,- Vare nr. 013/023

Til læg: 
Hvis du døjer med kramper og 
smerter i benene eller kolde ben 
og fødder er denne perfekt! Sidder 
blødt og behageligt omkring benet, 
hvor den tilpasser sig den aktuelle 
størrelse. Kan bruges under tøjet. 
Kun kr. 499,- pr. par! 
Tilbudspris: kr. 399,- Vare nr. 024

Til ankel: 
Hvis du døjer med smertefulde, 
stive eller hævede ankler, bør 
du prøve disse! Tilpasser sig 
foden, er støttende, men bløde 
og behagelige at have på. Kan 
bruges under strømper. Kun kr. 
499,- pr. par!
Tilbudspris: kr. 399,- 
Vare nr. 025

Til håndled, 
og musearm:   
Har du stive eller smertefulde hænder 
eller håndled er denne bandage rigtig god. 
Det er ligegyldigt, om årsagen til proble-
merne er betændelse eller slitage. Kun kr. 
399,- pr. par Tilbudspris: kr. 299,-
Vare nr. 026/026T

og fødder er denne perfekt! Sidder 
blødt og behageligt omkring benet, 
hvor den tilpasser sig den aktuelle 
størrelse. Kan bruges under tøjet. 

1.  Blodet transporterer mere ilt rundt i kroppen.
Dette er vigtigt for alle kroppens funktioner!!

2.  Blodet kan lettere transportere affaldsstoffer ud af kroppen.
Dette er ikke kun vigtigt for leveren og nyrerne, men for alle led, muskler osv. 
Efter udrensningen vil du mærke, at smerter og stivhed langsomt mindskes.

Til nakken:  
Nakke/skulder:
God mod spændinger i øvre ryg 
og smerter mellem skulderblad-
ene. Bruges på arbejdet. Virker 
muskelafslappende, velegnet til at 
forebygge spændingshovedpine.
Kun kr. 599,- Tilbudspris: kr. 399,-
Vare nr. 015

Til knæ: 
Har du dårlige knæ, anbefales disse, som 
tilpasser sig og sidder behageligt omkring 
knæene og øger blodcirkulationen. Smerter og 
stivhed vil gradvist løsnes, uanset om årsagen til 
problemerne er betændelse eller slitage. One size 
- passer Næsten alle (ligesom en strømpe) 
Kun kr. 499,- pr. par! Vare nr. 012L 
Tilbudspris: kr. 399,- Har du meget slanke ben, 
kan det være bedst at vælge, Vare nr. 012M

“Dette er godt for leddene!”

20 årseffekt-garanti

Lynbestilling på www.naturhuset.dk eller 
bestil på ordre tlf.: 70 23 34 45

Modtag nu sammen med din bestilling, en gratis pakke smerteplaster til værdi kr. 199,-Modtag nu sammen med din bestilling, en gratis pakke smerteplaster til værdi kr. 199,-

Gratis
smerteplaster!

Sunde led - uanset alder!
Disse magnetbandager er bløde og behagelige. Uanset om 
du er lille eller stor, sidder de blødt, støttende og behageligt 
omkring leddet. Vi har testet dem på personer fra 40 kilo til 
130 kilo. Alle synes de sidder godt. 

Bandagerne er tynde og kan bruges under tøjet, hvis du 
ønsker det. De kan vaskes og er holdbare. 
Magneterne er ikke limet ind, men er syet ind i hver sin lille 
lomme. De kan derfor ikke falde ud. 

Magneterne er af den nyeste type og i forhold til tidligere 
bandager har disse meget mere støttende funktion. 

Succes-tilbud 
De effektive smerteplaster sættes direkte på områder som er smertende 
eller ømme. Bruges på muskler eller led. Virker hurtigt! Kan bruges 
alene, eller sammen med bandagen de første dagene for hurtigere effekt.

Eneforhandler: Naturhuset Danmark. Et seriøst dansk � rma, der siden 1998 har sat sundhed og velvære i højsædet - og har høje krav til produkters kvalitet.

Til ryggen:  
Har du rygsmerter? Så er dette noget for dig. 
Naturhusets rygbælte med velcrolukning, giver 
god lændestøtte og indeholder hele 17 effektive 
magneter, som dæmper smerter og stivhed, samtidig 
forbedres blodcirkulationen. Støtte og behandling på 
samme tid - Mange vil få et nyt liv med dette mag-
netbælte. 2 størrelser op til 125 cm & op til 135 cm. 
Kan bruges under tøjet.
Kr. 699,- pr. stk. Tilbudspris: kr. 599,-
Vare nr. 017/029

–  Kan bruges af alle uanset alder og køn.
–  Har virkelig god pasform.
–  Forbedrer cirkulationen i hele området.
–  Du vil hurtigt mærke hvor godt det gør.

–  Tilpasser sig straks til leddets aktuelle størrelse.
–  Sidder blødt og behageligt, som en solid støtte omkring leddet.
–  Drej bandagen, så magneterne er, hvor du har mest behov.
–  Ingen betydning, om årsagen er betændelse eller slitage.

Meget effektive behandlingsmæssige magneter med en styrke på hele 1500 Gauss sørger for:

Ægte læder med magneter. 
Tilbudspris: kr. 199,-
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Naturhusets elastiske magnet-bandager er udarbejdet til vores forskellige led og problemområder.
Indeholder kraftige magneter der er syet ind i bandagerne på strategiske steder.

Utallige brugere har glædeligt erfaret, at smerter og stivhed i led og 
muskler formindskes betydeligt, ved brug af disse magnetbandager. 

Ægte læder med magneter. 

ANNONCE



Gode til smerter, stivh ed og dårlig cirkulation 

Hvorfor får du det bedre med de nye bandager?

 Behageligt støttende at ha’ på + med magnetisk effekt!

Til albuer, under- & 
overarm:
Denne universal-bandage er egnet til hele armen. 
Den er egentlig lavet til albuen, men kan også 
meget vel bruges på underarmen eller overarmen. 
Fås i 2 str. Kun kr. 499,- pr. par!
Tilbudspris: kr. 399,- Vare nr. 013/023

Til læg: 
Hvis du døjer med kramper og 
smerter i benene eller kolde ben 
og fødder er denne perfekt! Sidder 
blødt og behageligt omkring benet, 
hvor den tilpasser sig den aktuelle 
størrelse. Kan bruges under tøjet. 
Kun kr. 499,- pr. par! 
Tilbudspris: kr. 399,- Vare nr. 024

Til ankel: 
Hvis du døjer med smertefulde, 
stive eller hævede ankler, bør 
du prøve disse! Tilpasser sig 
foden, er støttende, men bløde 
og behagelige at have på. Kan 
bruges under strømper. Kun kr. 
499,- pr. par!
Tilbudspris: kr. 399,- 
Vare nr. 025

Til håndled, 
og musearm:   
Har du stive eller smertefulde hænder 
eller håndled er denne bandage rigtig god. 
Det er ligegyldigt, om årsagen til proble-
merne er betændelse eller slitage. Kun kr. 
399,- pr. par Tilbudspris: kr. 299,-
Vare nr. 026/026T

og fødder er denne perfekt! Sidder 
blødt og behageligt omkring benet, 
hvor den tilpasser sig den aktuelle 
størrelse. Kan bruges under tøjet. 

1.  Blodet transporterer mere ilt rundt i kroppen.
Dette er vigtigt for alle kroppens funktioner!!

2.  Blodet kan lettere transportere affaldsstoffer ud af kroppen.
Dette er ikke kun vigtigt for leveren og nyrerne, men for alle led, muskler osv. 
Efter udrensningen vil du mærke, at smerter og stivhed langsomt mindskes.

Til nakken:  
Nakke/skulder:
God mod spændinger i øvre ryg 
og smerter mellem skulderblad-
ene. Bruges på arbejdet. Virker 
muskelafslappende, velegnet til at 
forebygge spændingshovedpine.
Kun kr. 599,- Tilbudspris: kr. 399,-
Vare nr. 015

Til knæ: 
Har du dårlige knæ, anbefales disse, som 
tilpasser sig og sidder behageligt omkring 
knæene og øger blodcirkulationen. Smerter og 
stivhed vil gradvist løsnes, uanset om årsagen til 
problemerne er betændelse eller slitage. One size 
- passer Næsten alle (ligesom en strømpe) 
Kun kr. 499,- pr. par! Vare nr. 012L 
Tilbudspris: kr. 399,- Har du meget slanke ben, 
kan det være bedst at vælge, Vare nr. 012M

“Dette er godt for leddene!”

20 årseffekt-garanti

Lynbestilling på www.naturhuset.dk eller 
bestil på ordre tlf.: 70 23 34 45

Modtag nu sammen med din bestilling, en gratis pakke smerteplaster til værdi kr. 199,-Modtag nu sammen med din bestilling, en gratis pakke smerteplaster til værdi kr. 199,-

Gratis
smerteplaster!

Sunde led - uanset alder!
Disse magnetbandager er bløde og behagelige. Uanset om 
du er lille eller stor, sidder de blødt, støttende og behageligt 
omkring leddet. Vi har testet dem på personer fra 40 kilo til 
130 kilo. Alle synes de sidder godt. 

Bandagerne er tynde og kan bruges under tøjet, hvis du 
ønsker det. De kan vaskes og er holdbare. 
Magneterne er ikke limet ind, men er syet ind i hver sin lille 
lomme. De kan derfor ikke falde ud. 

Magneterne er af den nyeste type og i forhold til tidligere 
bandager har disse meget mere støttende funktion. 

Succes-tilbud 
De effektive smerteplaster sættes direkte på områder som er smertende 
eller ømme. Bruges på muskler eller led. Virker hurtigt! Kan bruges 
alene, eller sammen med bandagen de første dagene for hurtigere effekt.

Eneforhandler: Naturhuset Danmark. Et seriøst dansk � rma, der siden 1998 har sat sundhed og velvære i højsædet - og har høje krav til produkters kvalitet.

Til ryggen:  
Har du rygsmerter? Så er dette noget for dig. 
Naturhusets rygbælte med velcrolukning, giver 
god lændestøtte og indeholder hele 17 effektive 
magneter, som dæmper smerter og stivhed, samtidig 
forbedres blodcirkulationen. Støtte og behandling på 
samme tid - Mange vil få et nyt liv med dette mag-
netbælte. 2 størrelser op til 125 cm & op til 135 cm. 
Kan bruges under tøjet.
Kr. 699,- pr. stk. Tilbudspris: kr. 599,-
Vare nr. 017/029

–  Kan bruges af alle uanset alder og køn.
–  Har virkelig god pasform.
–  Forbedrer cirkulationen i hele området.
–  Du vil hurtigt mærke hvor godt det gør.

–  Tilpasser sig straks til leddets aktuelle størrelse.
–  Sidder blødt og behageligt, som en solid støtte omkring leddet.
–  Drej bandagen, så magneterne er, hvor du har mest behov.
–  Ingen betydning, om årsagen er betændelse eller slitage.

Meget effektive behandlingsmæssige magneter med en styrke på hele 1500 Gauss sørger for:

Ægte læder med magneter. 
Tilbudspris: kr. 199,-
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Naturhusets elastiske magnet-bandager er udarbejdet til vores forskellige led og problemområder.
Indeholder kraftige magneter der er syet ind i bandagerne på strategiske steder.

Utallige brugere har glædeligt erfaret, at smerter og stivhed i led og 
muskler formindskes betydeligt, ved brug af disse magnetbandager. 

Ægte læder med magneter. 

ANNONCE



Tekst: Kasper Justesen DIGITALISERING

MÅNEDENS Ø-DEAL

Benyt annoncekoden C23 og book direkte på 
www.aeroehotel.dk eller tlf. 6253 2406

Kærestestur i højsæsonen
til Danmarks eneste voksenhotel

3 oplevelsesrige dage på romantiske Ærø
Prisen inkluderer

2 x Overnatning i dejligt standard dobbeltværelse på
Ærø Hotel, 2 x Stor morgenbuffet, 2 x 2-retters aftenmenu,

1 x Velkomstkurv med snacks og mousserende vin,
1 x 3-timers guidet bustur på Ærø samt færgebillet t/r

med ÆrøXpressen (sejler mellem Langeland og Ærø)

Datoer for ankomst i 2022
Juni: 1. 5. 7. 9. 11. 13. 15. 17. 19. 21. 23. 25. 27. samt 29.

Juli: 2. 4. 6. 8. 10. 12. 14. 16. 18. 20. 22. 24. 26. 28. samt 30.
August: 7. 14. 21. samt 28. 

September: 4. 11. 18. samt 25. GRATISFærgebillet t/r(ÆrøXpressen)

Kun
 1.845,-
Pr. person

LETTELSE I DANSKE SENIORER

FRIST FOR OVERGANG 
TIL MITID UDSKUDT

31. oktober er ny frist for at tilmelde sig MitID – dit pap-nøglekort udløber dog 30. juni!

Fristen for at have ud-
skiftet dit mere end 20 
år gamle NemID med det 
nye, mere sikre MitID er 
udskudt til 31. oktober.

Oprindeligt skulle alle, 
der benytter sig af NemID, 

have skiftet til MitID inden udgangen af juni, men det har 
vist sig ikke at holde, da udskiftningen har voldt flere pro-
blemer end ventet. Det har givet ekstra pres på kommuner-
nes Borgerservice, der hjælper borgere med at skifte den 
gamle digitale sikkerhed ud med den nye. Det har givet lan-
ge ventetider – helt op til 6 uger.

Danske Seniorer er lettede
Danske Seniorer har ærgret sig over de lange ventetider, 
som mange borgere har oplevet på borgerservice rundt om 
i landet. Derfor er Danske Seniorers direktør, Katrine Lester 
yderst tilfreds med udskydelsen.

”I Danske Seniorer er vi meget lettede over udskydelsen 
af overgangen til MitID. Ventetiderne i kommunernes bor-
gerservice har været ekstraordinære lange og har skabt pres 
og frustration blandt både medarbejdere og borgere. Sær-
ligt pensionister, der er knap så digitale som de unge, har 
oplevet bøvl med overgangen. Vi håber og regner med, at vi 
nu får alle danskere over til et sikkert system til efteråret”.

Slut med pap-nøglekort fra juni
Selvom udskiftningen af NemID med MitID udskydes, er det 
ikke muligt at beholde det fysiske nøglekortet, altså pap-
kortet med de endeløse rækker af tal. Det lever simpelt hen 
ikke op til EU's sikkerhedsstandarder. Derfor udfases det 
som planlagt 30. juni. I stedet kan man bruge NemID-nøgle-
appen, indtil man kan får skiftet til MitID. 

Når alle digitale borgere i Danmark den 31. oktober til 
midnat er gået over til MitID, er der ikke længere brug for 
NemID-nøgleappen, som ”dør” sammen med NemId. 

MitID med App eller kodeviser 
Når det bliver din tur til at skifte til MitID, får du besked i din 
netbank eller i e-boks – aldrig på telefon eller mail! 

Er du vandt til at bruge nøglekoder, kan du få en kodeviser 
– den er dog lidt svær at se – eller du kan installere MitID-ap-
pen på din telefon. Uanset, hvad du vælger, er du fremover-
udstyret med et mere sikkert log ind til bank, borgerservice, 
eboks osv. 

Hjælp til MitID får du ikke kun på borgerservice. Din bank 
hjælper dig også gerne. 
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Tekst: Iben HauschultzDANMARKS BEDSTE PLEJEHJEM 

HVEM SPREDER  
GLÆDE MED MUSIK?

Kender du til et plejehjem i Danmark, hvor musikken og sangen spiller så stor en rolle, at det bør vinde 
titlen Danmarks bedste 2022?  

Danske Seniorers medlemmer kan 
være med til at bestemme hvilket ple-
jehjem, der i år skal løbe med titlen 
Danmarks bedste plejehjem og prisen 
på 20.000 kr. 

De første dusin indstillinger blev al-
lerede indsendt i de første dage efter, 
vi havde åbnet for indstillinger. 

Fra hele landet
De indstillede plejehjem ligger i alle 
kroge af Danmark og i begrundelserne 
står der fx:

	f ”Sang og klaver hver mandag efter-
middag, musik og sang yderligere 

1-2 gange om måneden og yderli-
gere musikunderholdning jævnligt” 

	f ”Arrangerer ønskekoncert, engage-
rer lokale musikere, som beboerne 
kender, vi synger til alle arrange-
menter” 

	f ”Beboerne får livsglæden tilbage” 
	f ”Beboerne bliver så glade, når der 
kommer nogen og synger og spiller 
for dem”.

Indstil dit plejehjem
Gør det plejehjem, du er nabo til, er 
frivillig på eller hvor en af dine fami-
liemedlemmer bor, noget særligt in-

den for musik og sang, så nominer det 
til prisen. Alle, der gør noget særligt 
med musik og sang – og gerne noget, 
andre kan lade sig inspirere af, har 
chancen for at vinde titlen. Skriv til 
os og fortæl, hvad det gør – om det er 
musikterapi, kørestolsdans, gymnastik 
til musik, korsang – og gerne hvilken 
forskel det gør for beboerne. 

Alt du skal gøre
Vi indsamler indstillingerne digitalt, så 
alt du skal gøre er at gå ind på vores 
hjemmeside, der finder du et link til 
Danmarks bedste plejehjem 2022. 

Du kan sagtens nå at være med: lin-
ket er åbent frem til 1. august.  

Når linket lukker, udvælges de bed-
ste begrundelser og plejehjem, disse 
præsenteres for Danske Seniorers for-
retningsudvalg, som vil foretage den 
endelige nominering af 5 kandidater 
til titlen. De nominerede præsenteres 
i SeniorBladet og på hjemmesiden i 
oktober, hvorefter afstemningen åb-
ner. 

Tilmeld dig allerede nu vores ny-
hedsbrev, så du ikke går glip af afstem-
ningen. 

Resultatet af afstemningen offent-
liggøres i forbindelse med prisover-
rækkelsen i november.
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BANKGEBYRER 

PRIS FOR FORENINGSKONTO: 

OP TIL 3.800 KR. PR. ÅR 
Bankgebyrer er blevet en stor post i seniorforeningernes regnskab. Danske Seniorer har undersøgt, hvor 
stor den faktisk er. Svaret er op til 3.800 kr. på et år – og der er  ingen forskel på, om det er en stor eller 

lille forening.

Det er blevet dyrt at have en for-
eningskonto i en bank. Udover at det 
koster et fast gebyr, som ofte er langt 
over det, en privatperson betaler for fx 
at have et betalingskort, så koster det 
også tid, fordi banken skal sikre sig, at 
foreningens vedtægter er overholdt, 
når foreningen fx skifter kasserer. Og 

det koster gebyrer for kassererskift. 
Nogle steder over 1.000 kr. 

Mange af vores medlemsforeninger 
er godt trætte af både bøvl og udgif-

ter, når det de allerhelst vil er at gøre 
noget godt for andre seniorer. 

Bøvl og besvær kan foreninger 
nu indberette til kultur-

ministeren – det kan du 
læse mere op på side 6. 

Bankgebyrerne har 
Danske Seniorer sat sig 

for at skabe rimelighed i. 
”Som lille forening er 

man stillet for urimelige krav og høje 
omkostninger til en simpel forenings-
konto”, det må kunne gøres mere en-
kelt”, siger Danske Seniorers direktør 
Katrine Lester. ”Det rammer jo alle 

foreninger, så vi taler selvfølgelig 
sammen med andre organisationer 
for at kunne lægge pres på banker og 
politikere”, tilføjer Katrine, der sidste 
år var med til at give input til Finans 
Danmark til, hvordan procedurer kan 
lettes, så foreningerne kan bruge de-
res energi på foreningsaktiviteter i 
stedet for lange korrespondancer med 
banken.

Samtidigt oplever foreningerne, at 
det bliver sværere at komme af med 
kontanter, som medlemmer fx har be-
talt for kaffe eller mad og drikkevarer 
til et af foreningens arrangementer. 

Vi tog pulsen på gebyrer
Et led i kampen er, at få overblik over, 
hvor meget medlemsforeningerne be-
taler i gebyrer. Derfor bad vi i maj alle 
foreninger og klubber oplyse, hvor 
meget betalte i gebyrer til banken i 
2021. I løbet af 2 uger havde 102 små 
og store foreninger – det er ca. 25 % 
af vores medlemsforeninger – svaret 
på spørgeskemaet. Og svarene viser, 
at størrelse gør ingen forskel. 

En af de foreninger, der har besvaret 
spørgeskemaet, har kun 7 medlem-
mer. Det betyder dog intet for prisen 
på en konto: det koster foreningen 
1.000 kr. pr. år. I den anden ende af 
skalaen finder vi en forening med næ-
sten 1.200 medlemmer, der i 2021 alt 
betalte 1.450 kr. i gebyrer for at have 
en konto i banken. 

Nogle foreninger og klubber beta-
ler små faste årsgebyrer på 300 kr. for 

SPØRGESKEMAET
Undersøgelse om bankgebyrer og foreninger
Danske Seniorer arbejder for begrænsning af gebyrer for foreninger i ban-
kerne. Vi har brug for en samlet statistik fra vores foreninger, der kan give os 
konkrete tal og beløb, og som vi kan bruge til at tale jeres sag over for banker 
og politikere.

Hjælp os derfor ved at oplyse:
1.	 Hvor mange penge brugte jeres forening samlet set på bankgebyrer i 

2021?
2.	 Hvor mange medlemmer var der i jeres forening i 2021?
3.	 Hvad var jeres årlige kontingent i 2021?
4.	 Hvis I fik tilskud fra kommunen (fx §18 eller §79), hvor meget fik I så i 

2021?
5.	 Hvad var foreningens samlede indtægter i årsregnskabet for 2021?
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at have en konto, mens ca. halvdelen 
betaler mindst 1.000 kr. pr. år for kon-
toen. Af disse betaler ca. halvdelen 
mere 1.500 kr. – nogle endda helt op 
til 3.800 kr. i år.

Vi har her ikke taget højde for ud-
skiftning på kassererposten. Det kan 
ifølge en opgørelse fra Altinget fra 
2018, hvor gebyrerne pludseligt steg 
voldsomt som følge af hvidvaskregler-
ne, koste godt 1.000 kr. pr. skift. 

Respondenterne 
Der er både store og meget små for-
eninger iblandt dem, der svarede: de 
mindste har under 10 medlemmer, 
den største næsten 1.200. 

Kontingentet ligger typisk på ca. 
100 kr. pr. år, og svinger mellem 50 og 
400 kr. pr. medlem pr. år.

Foreningernes indtægter ud over 
kontingentet svinger også meget, 
nogle foreninger får både § 18- og 

§ 79-midler fra kommunen, to for-
eninger har haft held til at få tilskud 
fra fond.

Kilde: Danske Seniorers 
spørgeskema, maj 2022.

Altinget, december 2018: 
https://www.altinget.dk/

civilsamfundetsvidenscenter/artikel/
prissammenligning-find-den-billigste-

bank-til-din-forening-her

Tekst: Iben Hauschultz
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Tekst: Kasper Justesen             KLIMA

ALLE TABER
... hvis klimakampen bliver en generationskamp, mener Danske Seniorers landsformand Per K. Larsen:

Danske Seniorers landsformand, Per K. 
Larsen opfordrer i en kronik til, at poli-
tikere, interesseorganisationer og an-
dre meningsdannere i den offentlige 
debat hæver niveauet og ophæver den 
generationskløft, der ofte fremstår på 
sociale medier. Én af vore tids største 
udfordringer er som bekendt klimakri-
sen, og også debatten er præget af en 
heftig polarisering mellem ældre og 
yngre meningsdannere. En polarise-
ring, som nogle gange giver anledning 
til provokerende øgenavne og prædi-
kater mellem generationer. 

”Klimakampen er en politisk kamp, 
som vi er fælles om. Det er en kamp 
for den grønne omstilling og imod 
ødelæggelse af vores fælles hjem her 
på jorden. Det er også en kamp, hvor 
bølgerne kan gå højt, og hvor gene-
rationerne kan komme til at stå ufor-
sonligt over for hinanden”, siger Per K. 
Larsen.

”’Boomer’ bruges eksempelvis som 
et nedladende udtryk om de ældre, 
der opfattes som rige, snæversynede 
egoister, som bare vil fastholde de go-
der, de har, og som er ligeglade med, at 
deres livsstil er ved at ødelægge pla-
neten.  Til gengæld opfattes unge nog-
le gange som sarte, krænkelsesparate 
og ude af stand til at håndtere større 
krav”, skriver Per K. Larsen .

Men lige netop klimakrisen er så 
essentiel for vores samfunds vel-
færd og fremtid, at den ikke må ende 
i udveksling af øgenavne og digitale 
skænderier, fastholder landsforman-
den. I kronikken tager Danske Seniorer 
initiativ til, at interesseorganisationer, 
politikere, og andre meningsdannere i 
samfundet skaber et forum for diskus-
sion på tværs af generationer således, 
at alle generationers perspektiver sy-
stematisk inddrages, når løsningerne 
skal findes på klimakrisen og andre 

samfundsudfordringer. 
”Hvis vi skaber et politisk forum og 

en kultur, hvor danskere på tværs af 
generationsskel debatterer og søger 
enighed, kan vi finde flere løsninger 
og samtidig benytte talentmassen i 
hele befolkningen”.

Klimakrisen løser ikke sig selv og 
den løses kun med gennemtænkte og 
brede løsninger. Danske Seniorer er en 
interesseorganisation, hvis målgruppe 
langt hen ad vejen er aldersbestemt. 
Derfor har vi et særligt ansvar for at 
række hånden ud til de unge og skabe 
en moden og ansvarsfuld debatkultur 
i Danmark. Et ansvar som vi nu tager 
på os. 

Oplevelser
i fællesskab
Natur  .  Kultur  .  Byferie  .  Musik

Ring 
for tilbud 

på skrædder-
syet gruppe-

rejse

Katalog, information og salg på
PanterRejser.dk eller tlf. 7585 7333

div       Cirkusrevyen . 4 dage....................2.395,-
              Mange datoer at vælge imellem
1/5       Ligurien . 9 dage ............................5.599,-
              Den italienske Riviera                   
3/6       Nordkap . 15 dage ........................15.499,-
              Med både Tromsø og Lofoten. Også 17/6 
23/6    Skotske Højland . 4 dage .............11.995,- 
              Rundrejse med fly og bus
28/6    Grønland . 10 dage ......................36.995,-
              I Hans Egedes fodspor
19/7    Grønland . 10 dage  ......................33.999,-
              Fly og med skib langs Vestkysten. Også 9/8
20/8    Unik togrejse i Norge . 4 dage  ....11.495,- 
              Med bl.a. Bergensbanen og Flåmbanen
25/8    Formel 1 i Belgien . 5 dage  ............4.599,-
              Tag med til det Belgiske Grand Prix
23/9    Ligurien . 10 dage ..........................6.750,-
              Den italienske Riviera

Vi laver også gerne jeres grupperejse!
Hvis du sidder i bestyrelsen i en forening 

og gerne vil arrangere rejser for 
medlemmerne - så har vi erfaringen.
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19 900 DKKfra.23 900 DKKfra.

HAV STYR PÅ
KØRSELEN –
MED ATTITUDE!

SKAND-
SORTIMENTETS
STØRSTE
RÆKKEVIDDE!

HELT
MODERNISERET!

17 900 DKKfra.

KØRETØJET
LEVERES
KØREKLARE!

OPLADES I EN
ALMINDELIG

STIKKONTAKT
.

KØRETØJET
LEVERES
KØREKLARE!

OPLADES I EN
ALMINDELIG

STIKKONTAKT
.

INFORMATIONOGSALGSSERVICE: 89871529 | KUNDESERVICE@SKANDSCOOTER.DK | POST: SKANDA/S, RÅDHUSPLADSEN 16, 1550 KØBENHAVN | SKANDSCOOTER.DK

ELEKTRISK FRIHED

KØR FRIT MED ELEKTRICITET – ÅRET RUNDT! RING 89871529
TELEMARKETING OG NETHANDEL ÅBNE, DIREKTE LEVERING OVER HELE DANMARK

* For at køre den lille knallert (25 km/h) behøver du ikke kørekort, hvis du er fyldt 18 år før den 19. januar 2013. For at køre en knallert (40-45 km/h) skal du mindst have et kørekort i kategorien AM.
○ Rækkevidde med ekstra batteri, som bestilles for sig.

VI HAR FYLDT VORES LAGER!
RING I DAG FOR AT SIKRE, AT DU FÅR DIN EL-
SCOOTER. VI GARANTERER HURTIG LEVERING.

89871529

54 900 DKKfra.

SÅDAN BESTILLER DU:
Ring og bestil på telefon nummer 89871529,
eller på kundeservice@skandscooter.dk Vi
leverer din el-scooter lige til døren, alle steder i
landet og klar til at køre. Du har 2 års fuld
garanti på alle vores scooter - uden kilometer‐
begrænsning. Alle vores fremragende el-scooter
er designet til nordiske vejrforhold. Vi har taget
alt i betragtning for at du kan færdes selv‐
stændig og sikkert. Vi har også et lands‐
dækkende servicenetværk og fleksible
betalingsmåder.
KØRE BILLIGT MED EL.

goMoto 3.3
Nordens mest populære trehjulede knallert til
sommer- og vinterbrug! Og det forstår man –
denne model har nemlig en motor med den helt
rigtige effektivitet. Den kan køre op ad alle bakker,
men forbruger ikke for meget elektricitet og opfører
sig ikke aggressivt. Og se hvordan goMoto ser ud!
Den er farvet som moderne premium-biler. De
smarte LED-lys sparer elektricitet. De sikreste
batterier på markedet! goMoto 3.3 er velegnet til
mange slags terræn, både i byer og tætbebyggede
områder. Som standardudstyr medfølger
bakkamera, tyverialarm og bagbænk.
Farver:

25 KM/H 70 KM UDEN KORT*

ÅRS
SKAND
GARANTI

SeniorBladet nr. 3 · 2022 15



FÆLLESSKABETS KRAFT

BRIAN VIL HA’  
MERE TID TIL AT CYKLE

Brian Holm vundet cykelløb både som amatør og professionel og hele syv gange kæmpet sig igennem 
verdens hårdeste cykelløb. Det, der trak ham ind i sporten, var fællesskabet og det er bl.a. det, der 

stadig giver smag på mere. 

Til oktober fylder tidligere professio-
nel cykelrytter og sportsdirektør for 
cykelholdet QuickStep Brian Holm 60 
år. Fra årsskiftet er han også forhen-
værende sportsdirektør. SeniorBladet 
spurgte ham, hvad han så skal lave? 

”Jeg vil ha’ mere tid til at cykle”, si-
ger Brian Holm og fortæller, at det er 
glæden ved at cykle, at bevæge sig, 
mærke glæden og energien brede sig i 
kroppen og i sindet, mens han tramper 
ad landeveje og gennem skov. Det er 
som at spare op i et ”mentalt forsik-
ringsselskab”.

Og glæden breder sig allerede, når 
han trækker i cykeltøjet og triller ned 
til mødestedet ”Anders Højs Plads”. 
Sådan en plads findes egentlig slet 
ikke, det er bare noget, Brian og cykel-
vennerne ganske uautoriseret og som 
en lille hyldest til Anders Høj, far til 
cykelrytteren Frank Høj, kalder hans 
og hans cykelvenners faste mødested. 

”Her mødes cykelryttere i alle aldre 
– der er både A- og B-ryttere og nogle 
på 80”, fortæller Brian. Her er høj og 
lav, aktive og forhenværende professi-
onelle. Det handler om at cykle, være 
sammen – og selvom de kører forskel-
ligt lange og udfordrende ruter, så er 
mødes de ved målet til ”kaffe og løg-
nehistorier”, som han siger. 

Han skulle dyrke sport
”Jeg voksede op ude på Ama’r – og jeg 
skulle dyrke sport for min mor. Hun var 
fraskilt med 2 børn, da hun var 18 – og 
vi boede hos mine bedsteforældre”, 
fortæller Brian. ”Jeg gik til fodbold og 
håndbold, prøvede det hele – og var 
rigtigt dårlig til det. Men det var lige så 
meget en ungdomsklub, så det tænkte 
jeg ikke så meget over”, fortæller han. 
Men så fik han via sin far, som han hav-
de god kontakt til, en invitation til at 
komme med i en cykelklub. 

Det gode fællesskab
”Min far, der var murer, gik og mure-
de for en familie, der kørte cykelløb 
i Amager Cykelring. De tog mig med. 
Jeg kunne ikke cykle, havde ingen ba-
lance. Men også det var ungdomsklub 
end egentlig cykling. Jeg læste et sted, 
at hvis man ikke siger til børn, at man 
skal træne, hvis man vil vinde, så sker 
det aldrig. Jeg blev sidst til det hele. 
Indtil jeg mødte Leif Mortensen, der 
havde være nr. 6 i Tour de France og 
var amatørverdensmester. Jeg cykle-
de med ham en søndag, så spurgte 
han hvor meget jeg trænede og om 
vi skulle prøve at lave et trænings-
program. Det var noget med vægtløft-
ning, løbe og gøre gymnastik. Leif var 
en stor kanon, så jeg tænkte jeg hel-
lere måtte sige ja. Og inden jeg vidste 
af det var jeg danmarksmester som 
juniorrytter. Det var første gang 
i mit liv, hvor jeg ikke var dår-
lig”, husker Brian og tilføjer: 
”Og når man får den succes, 
så vil man mere!”. Det forsø-
ger han at give videre til sin søn.

Fællesskabet trak
Brians historie 
fortæller 
også 

Brian Holm (tv) 1965 til Speedway på 
Amager Travbane.Si
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Tekst: Iben Hauschultz · Fotos: privat

historien om gode fællesskaber i for-
eninger. Det handler om at lære at 
komme til tiden, være forberedt og 
have sine ting i orden. 

”Det er en skoling i de vigtige ting 
i livet. Det handler om at lære noget, 
det er en skoling, uden at man mærker 
det”, siger han. Det er hele ideen med 

breddeidræt og klubberne. ”Jeg var 
10 år, dengang jeg kom med i 

Amar Cykelring. Og det var 
fællesskabet der trak. Det er 
vigtigere end resultat”, siger 
han. 

Og fællesskabet er stadig 
det vigtigste. Det mærkede 

han især en morgen kl. ”kval-
me”, da han var ude med sine 

egne drenge til 
cykelløb: 

”Når jeg er 
med ude til løb, 

hvor 

frivillige – der tit selv har været cy-
kelryttere – kaffe laver til en 5’er til et 
væddeløb langt fra alting kl. ’bæ’ om 
morgenen, og ser de der drenge, der 
kører, så er det ligesom at lande i en 
tidslomme. Som dengang min far kør-
te mig til cykelløb. Da jeg så det, for-
talte jeg Quick Step, at jeg ville gå ned 
i tid og stoppe helt til nytår!”. Og han 
har en plan. Det har han altid. 

Rytteragent med ”havelåge”
”Jeg ser altid 5 år frem, der skal være 
noget at stå op til. Så fra nytår bliver 
jeg rytteragent, dvs. jeg forhandler de-
res kontrakter og så har jeg en aftale 
med tv-kanalen Eurosport”, fortæller 
Brian, der så at sige skifter til den an-
den side. 

”Og så håber jeg altid på til at kom-
me til at cykle mere”, siger han … også 
på ”havelågen”. For tro det eller ej; 
Brian Holm har også en helt almindelig 
cykel – faktisk fem. 

”Jeg arbejder i Ballerup, så jeg tager 
den grimme til stationen, hvor den 
kan stå. Jeg har også en skovcykel og 

en Long John- ladcykel. Hvilken en jeg 
vælger, afhænger af alt efter hvad, jeg 
skal!”

I 1973 fik Brian cykellicens for Amager 
Cykle Ring Det første cykelløb havde 
han allerede kørt året før..

1980: (fra højre: Hesselman, Brian 
Holm, René Wenzel, Tom Brechel, Jack 
Arvid, da de lige havde vundet DM i 70 
km holdløb.

Danmarksmester juniorryttere 1980.

BRIAN HOLM
Foredragsholder, tidl. prof. cy-
kelrytter, sportsdirektør Quick 
Step

Cykelresultater: Vandt sit før-
ste løb i 1980 danmarksmester 
for juniorryttere, 7 gennemførte 
Tour de France løb – se mere på 
cykelsiden.dk 
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DANMARK I GULT: ÆLDREETAPE Tekst: Trine Bruun Mathiasen/Iben Hauschultz

DANSKE SENIORER GIVER 
KØBENHAVNS GADER 

BAGHJUL 
Årets Tour de France starter i København med en enkeltstart 1. juli. Det helt store tilløbsstykke er dog – 

sagt med et glimt i øjet – dagen efter, 2. juli, hvor Ældreetapen løber af stablen på samme rute.

Her samles 
op mod 600 
seniorer til 

en fælles 
cykeltur 
på den 

13 kilo-
meter lange rute. 

Her fra Danske 
Seniorer har vi 
samlet et stærkt 
hold af 60 friske 

cyklister, der er klar 
til at iføre sig den gule trøje og træde 
godt til i pedalerne. 

Som verdens bedste cykelby giver 
det god mening, at København lægger 
asfalt til årets Tour. Ruten for både de 
professionelle og hverdagsmotioni-
sterne leder rytterne forbi ikoniske 
landemærker som Den Lille Havfrue 
og Amalienborg Slotsplads. Derud-
over køres der også over verdens mest 
trafikerede cykelstrækning, Dronning 
Louises Bro, som hver dag krydses af 
ca. 40.000 cyklister. 

Det er muligt at stå langs ruten både 
1. juli – og i særdeleshed også 2. juli. 
Kom og hep på rytterne! Hver og én vil 
med garanti værdsætte det! 

Med en donation fra Nord-Vest Fon-
den har vi fået mulighed for at få lavet 
en flot refleksvest, de deltagende cyk-
lister kan have på og som efterfølgen-
de kan bruges til efterårets cykel-og 
traveture. 

I forbindelse med Touren bliver der 
lavet et kæmpe Festivelo område i 
Fælledparken på Nørrebro. Her vil der 
i løbet af de to dage være mulighed 
for at se Tour de France på storskærm, 
opleve live musik og få skøn mad og 
drikke. 

Danske Seniorer vil desuden være 
i området, så kig forbi til en hyggelig 
snak. 

”Hele” Danmark går nok mere el-
ler mindre Tour-amok i disse uger – 
specielt i dagene op til tour-starten 
i København og til etape-starterne 
i hhv. Roskilde 2. juli og Vejle 3. juli. 
De to sidste etaper byder på tre ka-
tegori 4-stigninger i Veddinge Bakker 
efter 62km, 72km og 84km på Sjæl-
land, mens den jyske etape jager over 
point-givende stigninger på Kolding-
vej, hvor de skal forcere 1,4 km med 
4,4 % stigning og en 4,7 % stigning 
over 850 meter i Hejlsminde Strand i 
Sønderjylland. Tro det eller ej; de giver 
hver ét point til bjergtrøjen. 

Læse mere på www.letourcph.dk, 
hvor du også kan finde lokale arrange-
menter.
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Prøv 
høreapparater 
gratis 

Bestil tid på 

78 73 75 16

• Gratis høreprøve og ekspertrådgivning

• Den nyeste og mest avancerede teknologi

• Gratis 30 dages prøveperiode

• Tag dit tilskud med

Se mere på audika.dk 

• Gratis høreprøve og ekspertrådgivning

SeniorBladet nr. 3 · 2022 19



ENSOMHEDSFOREBYGGELSE

Faaborg-Midtfyn Kommune har sat ensomhed på dagsordenen – og inviteret skolebørn til fælles hygge 
med ældre. Det er der kommet meget godt ud af!

I Faaborg-Midtfyn Kommune er socialt 
samvær og aktiviteter er i sig selv ikke 
nok til at mindske ensomhed, for det 
handler også om nærværet og kvalite-
ten i relationerne. Anstina Krogh, der 
er medlem af Sundheds- og Ældreud-
valget, er optaget af bl.a. ensomhed. 
Det er vigtigt af to årsager, siger hun: 

”For det første fordi undersøgelser 
viser, at flere og flere oplever ensom-
hed. Antallet stiger og så er det også 
spredt ud i de fleste aldersgrupper. For 
det andet, fordi det er en tung følelse 
at bære. Ensomhed kan få negativ be-
tydning i hele ens liv, både i forhold 
til selvopfattelse og i forhold til ens 

mulighed for at agere sammen med 
andre”, siger Anstina Krogh. Tallene 
har hun og hendes byrådskolleger fra 
en undersøgelse, der viste at mange af 
kommunens ældre følte sig ensomme.

Der måtte gøres noget – og snart 
var ideen til projekt ”Sammen om li-
vet” født. 

SAMMEN OM LIVET
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Sammen om livet
”Sammen om livet” skal bidrage til at øge borgernes livstil-
fredshed, bl.a. ved at skabe bånd på tværs af generationer. 
Det handler om at skabe grobund for nærvær og kvalitet i 
relationerne.

Karin Ottosen, der er projektleder, fortæller, at der alle-
rede er gjort gode erfaringer med at forfølge denne stra-
tegi:

”At bringe børn og ældre sammen om konkrete aktivite-
ter har bekræftet, at det er en hovedvej til at styrke sam-
menhængskraft og fællesskab mellem generationer – og til 
at forebygge eller mindske ensomhed. Både børn og ældre 
får ny værdi i hinandens og egne øjne – den umiddelbare 
glæde, som begge parter giver udtryk, for taler for sig selv”, 
siger Karin Ottosen.

Nogle skal kun have lidt hjælp til at komme ud af ensom-
hed eller isolation, mens andre har været trukket ud af so-
ciale sammenhænge så længe, at det kræver både mod og 
kræfter, at komme afsted – og derfor har disse ældre også 

brug for mere hjælp, og her kommer den yngre generation 
på banen.

Viden om ensomhed skal udbredes
Projektet ‘Sammen om livet’ er startet i nogle af de mindre 
lokalsamfund omkring Faaborg, hvor der typisk er gode og 
engagerede kræfter til bl.a. at finde de seniorer, der trænger 
til at komme ud, og til at fastholde medlemmer, så de kom-
mer tilbage efter fx sygdom. Og jo mere de frivillige ved om 
ensomhed, jo skarpere blik får de for ensomme blandt de 
lokale og mod til at tage kontakten til mennesker, der har 
brug for et ekstra skub, mere tryghed osv.

Vi skal turde tale om ensomhed 
”Simpelthen være åbne over for, at alle kan rammes af en-
somhed, og at det er ok at sige det højt og bede om hjælp. 
Så skal vi være med at skabe de rammer, der skal til, når fri-
villige, civilsamfund og mange andre vil være med. Så skal vi 
blive ved at tænke det ind i de politiske beslutninger”, siger 
Anstina Krogh.

I Sammen om livet tager skoleelever på besøg hos senio-
rer – fx i Danske Seniorer Svanninge, som du kan læse om på 
næste side – og unge fritidsjobbere ansættes på plejehjem-
mene, på den måde forebygger projektet til en ensomhed 
blandt både unge og gamle.

Tekst: Freelance-journalist Pernille Pedersen · Foto Jørn Ungstrup

FORMÅL
”Sammen om li-
vet” blev sat i gang i 
2020 og har til formål 
at forebygge og mind-
ske ensomhed blandt ældre i 
Faaborg-Midtfyn ved på tværs af kom- m u -
ne og civilsamfund at indkredse og afprøve tilgange, 
der kan understøtte fastholdelse/udvikling af ældre 
borgeres nære relationer og styrke deres tilknytning 
til meningsfulde fællesskaber.

Deltagere i projektet er lokalsamfund omkring Mil-
linge, Haastrup, Falsled og Svanninge.

Projektet slutter i december 2022 og er en del af 
kommunens værdighedspolitik 2019-22.
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HYGGE PÅ TVÆRS AF GENERATIONER

STOR GEVINST NÅR 
UNGE OG ÆLDRE MØDES
Danske Seniorer Svanninge har med succes sat ‘samvær med børn’ på programmet. Det kommer der 

noget værdifuldt ud af.

Der er en gevinst for alle, når ældre og unge mødes. Her kan 
du finde inspiration til, hvordan man som seniorfællesskab 
kan invitere unge ind, for det vil de unge faktisk rigtigt ger-
ne.

Otte elever fra 4. klasse fra Svanninge Skole er spændte 
gået hen til Sognegården, hvor de er inviteret til at spille 
spil med nogle af områdets seniorer. De to generationer 
mødtes i november til fællesspisning og udvekslede efter-

følgende postkort. Overraskende for seniorerne, skrev stort 
set alle børnene i deres hilsen, at de håbede på at ses igen.

”Så vi tog dem på ordet, og nu mødes vi igen – om en fæl-
les aktivitet og med kaffe, kage og saftevand”, fortæller for-
mand for Danske Seniorer Svanninge Jørgen Madsen.

Måske udveksles der fortællinger om traditioner, måske 
falder snakken på maden i gamle dage, eller måske udveks-
les der grin over brætspillet, mens følelsen af samhørighed 

Ved at mødes på tværs af 
generationer kan man dele 
sit NOGET med NOGEN, og 

både unge og ældre oplever 
at have værdi, bare ved at 

være den, man er.
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stiger. For samværet på tværs af generationer styrker det lo-
kale fællesskab og bidrager til, at hverken unge eller ældre 
skal føle sig ensomme. 

I fuld gang med et slag 500 fastslår Petra fra fjerde klasse, 
at alder absolut ikke er en hindring for hyggen. Hun synes 
nemlig, det er sjovt at snakke med nogle, der er ældre, for 
normalt snakker hun kun med de andre i hendes klasse. To af 
hendes modstandere giver hende ret:

”Vi får inputs fra de unge, og det er så dejligt livgivende 
at være sammen med dem”, siger Jens Storm og Poul Clem-
mensen bakker ham op.

”Det er forfriskende, men det er ikke nemt at definere det, 
men der er en form for samhørighed”, siger Poul Clemmen-
sen.

Lussinger og svedere
I det ene hjørne er snakken faldet på skoletiden i gamle 
dage, hvor lussinger, spanskrør og svedere ikke var ualmin-
delige. Lilje fra fjerde spærrer øjnene op og spørger interes-
seret, hvad en sveder egentlig er. 

Lilje mener, at der er flere fordele ved at mødes med en 
anden generation end sin egen: ”Man kan lære at snakke 
med nye mennesker og ikke være så genert. Det er nemme-
re end at tale med nye, der er på min egen alder”, siger Lilje.

Både Danske Seniorer Svanninge og skolen i Svanninge 
ser stor værdi i at lade generationer møde, og de bakker 
begge op om at lade møderne fortsætte.

Tekst: Freelance-journalist Pernille Pedersen · Foto Jørn Ungstrup

Ved nogle af bordene er der dyb koncentration over regler og 
taktik, mens der ved andre borde lyder ping-pong med god-
modige drillerier. Både den yngre og den ældre generation er 
enige om, at det er både hyggeligt og værdifuldt at mødes på 
tværs af generationer.,

Møderne på tværs af generationer er opstået som en del af 
det kommunale projekt ‘Sammen om livet’, der skal forebygge 
ensomhed ved at knytte lokalsamfundet på fællesskabende 
aktiviteter.
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Det historiske Harzen

Når man kører sydpå gennem Tyskland, er Harzen det første bjer-
gområde, man møder – blot 3-4 timer syd for den danske græn-
se. I Braunlage bliver I budt velkommen af tredje generation på 
et gasthof, der følger op på Harzen-traditionerne i både stil og 
indretning. Tag bjergbanen op på byens top (500 m) eller besøg 
kejserbyen Goslar (39 km) eller Quedlinburg (47 km).

• 5 nætter inkl. morgenbuffet 
• 5 x 3-retters middag
• 10 % rabat på billet til 
   Harzer Schmalspurbahnen

  Din specialpris

1.899,-
3 nætter 1.149,-
4 nætter 1.549,-

Valgfri ankomst t.o.m. 15.12.2022.

Hotel Gasthof Erholung i Braunlage, Midttyskland

Gæstebedømmelse 4 af 5 

Ferie i Nordjylland

På en strand med udsigt over Limfjordens blå bølger ligger et sted, 
hvor stress og jag fordufter som dug for solen: Hotel Pinenhus har 
en historie som kongeligt privilegeret færgekro, der går næsten 
300 år tilbage i tiden, og med sine moderne rammer har hotellet 
bevaret traditionen for hygge, god mad og afslapning midt i Lim-
fjordslandets pragtfulde natur. 

• 2 nætter inkl. morgenbuffet  
• 1 fl. mousserende vin
• 1 x 2-retters middag 
• 1 x 4-retters middag 

  Din specialpris

1.199,-
Pristillæg t.o.m. 30.9.: 200,-

3 nætter fra 1.649,-

Valgfri ankomst t.o.m. 21.12.2022.

Hotel Pinenhus HHH ved Glyngøre på Salling

Gæstebedømmelse 4,4 af 5

Værelse med udsigt over Limfjorden

Priserne er pr. person i dobbeltværelse, og børnerabat gælder v. 2 voksne – medmindre andet er angivet. Ekspeditionsgebyr kr. 99,-. 
OBS: Nogle hoteller opkræver en mindre kurafgift/citytax. Afbestillingsforsikring kan tilkøbes. Forbehold for tryk- og prisfejl samt udsolgt.w

Bestil på  www.happydays.nu eller ring 70 20 34 48
Åbent hverdage kl. 9-17
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Kør selv-ferie med WEEKEND ● MINIFERIE ● SOMMERFERIE 2022Brug rejsekoden SENIOR ved bestilling – så får du op til 200,-
 i rabat pr. person på udvalgte bilferier i hele Europa. 

Vælg bilferie i år Vælg bilferie i år 
 

En oase på Sydfyn

Her bor I på første parket til det sydfynske øhav og alle Fyns fristel-
ser: Hotel Faaborg Fjord kan blive årets dejligste ferieoplevelse 
på et weekendophold eller en sommerferie med sol og strand i 
Danmarks dejligste hjørne. I bor lige ned til vandet, hvor hotellets 
egen badebro byder sig til på lune sommerdage.

• 2 nætter inkl. morgenbuffet  
• 1 x 2-retters middag 
• 1 x 3-retters middag 
• 20 % rabat på SPA-entre 
   inkl. lån af badekåbe • Rabat på greenfee
 

  Din specialpris

1.149,-
3 nætter 1.599,-
5 nætter 2.649,-

Valgfri ankomst t.o.m. 21.12. og 27.-28.12.2022.

Hotel Faaborg Fjord Spa & Wellness HHH 

Gæstebedømmelse 4,3 af 5

Værelse med balkon eller terrasse

 

En oase på Sydfyn

Her bor I på første parket til det sydfynske øhav og alle Fyns fristel-
ser: Hotel Faaborg Fjord kan blive årets dejligste ferieoplevelse 
på et weekendophold eller en sommerferie med sol og strand i 
Danmarks dejligste hjørne. I bor lige ned til vandet, hvor hotellets 
egen badebro byder sig til på lune sommerdage.

• 2 nætter inkl. morgenbuffet  
• 1 x 2-retters middag 
• 1 x 3-retters middag 
• 20 % rabat på SPA-entre 
   inkl. lån af badekåbe • Rabat på greenfee
 

  Din specialpris

1.149,-
3 nætter 1.599,-
5 nætter 2.649,-

Valgfri ankomst t.o.m. 21.12. og 27.-28.12.2022.

Hotel Faaborg Fjord Spa & Wellness HHH 

Gæstebedømmelse 4,3 af 5

Værelse med balkon eller terrasse

 

Historisk kroophold

Hygge og historie går hånd i hånd, når I tjekker ind til en romantisk 
miniferie på denne kongeligt privilligerede kro ved Christiansfeld. 
Her bor I midt i Sønderjyllands sjæl, for det var lige uden for disse 
vinduer, Kong Chr. X steg på sin hvide hest og red direkte ind i søn-
derjydernes hjerter ved Genforeningen i 1920. Atmosfæren emmer 
stadig af nostalgi og charme i den gamle kros stuer og værelser. 

• 2 nætter inkl. morgenbuffet 
• 1 x 2-retters kromenu
• 1 x velkomstdrink 
• 1 x kaffe m. hjemmebagte småkager

  Din specialpris

1.249,-
3 nætter 1.599,-

Valgfri ankomst t.o.m. 20.12.2022.

Den Gamle Grænsekro HHH i Sønderjylland

Gæstebedømmelse 4,1 af 5

 

Kro på Sydhavsøerne

Her er jeres kroophold lagt i naturens smukkeste rammer kun et 
stenkast fra stranden ved Nysted Nor, og på en gåtur langs van-
det til f.eks. den lille, hyggelige Nysted Havn (1 km) kan I nyde en 
storslået udsigt over mod Ålholm Slot. 

• 2 overnatninger inkl. morgenbuffet
• 1 x 2-retters middag
• 1 x 3-retters middag

  Din specialpris

1.449,-

Ank. fredage t.o.m. 16.12. samt onsdage 7.9.-14.12.2022.

The Cottage HHH   på Lolland

Gæstebedømmelse 4,3 af 5

Værelse med terrasse og tekøkken

 

Schwerin centrum

Schwerin er særligt eventyrligt. Her er det imponerende vartegn 
Schwerin Slot (3 km), og I har muligheden for at bo lige midt i byen 
i gåafstand fra slottet og domkirken (750 m).

• 2 overnatninger inkl. morgenbuffet
• 1 x 3-retters middag/buffet
• Velkomstdrink • Check out kl. 12
• 1 FreeCityTicket til off. transport i Schwerin

  Din specialpris

1.199,-
3 nætter 1.599,-
4 nætter 2.049,-

Valgfri ankomst t.o.m. 29.9.2022.

InterCityHotel Schwerin i Nordtyskland

 

Miniferie i Kiel 

Kiel er en populær feriedestination: Den lille 
storby er fuld af gode oplevelser, og så ligger Schleswig-Holsteins 
maritime hovedstad kun en times kørsel fra den danske grænse. I 
bor blot 350 m fra byens stemningsfulde Altstadt.

• 2 nætter inkl. morgenbuffet 
• 1 x 3-retters middag 
• 1 glas sekt eller øl

Fast lavpris

1.349,-
Pristillæg 1.5.-28.9., 24.-26.11.,1.-3.12 & 8.-10.12: 350,-

Komfortvær. mod tillæg

3 nætter fra 1.799,-

Valgfri ankomst t.o.m. 21.12.2022.

Steigenberger Conti Hansa Kiel HHHH i Nordtyskland

Gæstebedømmelse 4,4 af 5

 Fri parkering i hotellets garage

 

Schleswig-Holstein

Med sin beliggenhed mellem floden Elben, 
Kielerkanalen og Vadehavet – kun en times kørsel fra den danske 
grænse – er Ringhotel Landhaus Gardels den oplagte base for 
en miniferie. 

• 2 overnatninger inkl. morgenbuffet
• 1 x 3-retters middag • Velkomstdrink
• 20 % greenfeerabat 

Fast lavpris

849,-
3 nætter 1.199,-

Ank. fredage t.o.m. 1.7. og 9.9.-7.10. samt man-fredag 4.7.-2.9.2022.

Ringhotel Landhaus Gardels i St. Michaelisdonn

Gæstebedømmelse 4,3 af 5

ÆNDRINGSGARANTI

Du kan ændre dato og hotel helt frem til 
30 dage før ankomst for kun kr. 99,-



 

Det historiske Harzen

Når man kører sydpå gennem Tyskland, er Harzen det første bjer-
gområde, man møder – blot 3-4 timer syd for den danske græn-
se. I Braunlage bliver I budt velkommen af tredje generation på 
et gasthof, der følger op på Harzen-traditionerne i både stil og 
indretning. Tag bjergbanen op på byens top (500 m) eller besøg 
kejserbyen Goslar (39 km) eller Quedlinburg (47 km).

• 5 nætter inkl. morgenbuffet 
• 5 x 3-retters middag
• 10 % rabat på billet til 
   Harzer Schmalspurbahnen

  Din specialpris

1.899,-
3 nætter 1.149,-
4 nætter 1.549,-

Valgfri ankomst t.o.m. 15.12.2022.

Hotel Gasthof Erholung i Braunlage, Midttyskland

Gæstebedømmelse 4 af 5 

Ferie i Nordjylland

På en strand med udsigt over Limfjordens blå bølger ligger et sted, 
hvor stress og jag fordufter som dug for solen: Hotel Pinenhus har 
en historie som kongeligt privilegeret færgekro, der går næsten 
300 år tilbage i tiden, og med sine moderne rammer har hotellet 
bevaret traditionen for hygge, god mad og afslapning midt i Lim-
fjordslandets pragtfulde natur. 

• 2 nætter inkl. morgenbuffet  
• 1 fl. mousserende vin
• 1 x 2-retters middag 
• 1 x 4-retters middag 

  Din specialpris

1.199,-
Pristillæg t.o.m. 30.9.: 200,-

3 nætter fra 1.649,-

Valgfri ankomst t.o.m. 21.12.2022.

Hotel Pinenhus HHH ved Glyngøre på Salling

Gæstebedømmelse 4,4 af 5

Værelse med udsigt over Limfjorden

Priserne er pr. person i dobbeltværelse, og børnerabat gælder v. 2 voksne – medmindre andet er angivet. Ekspeditionsgebyr kr. 99,-. 
OBS: Nogle hoteller opkræver en mindre kurafgift/citytax. Afbestillingsforsikring kan tilkøbes. Forbehold for tryk- og prisfejl samt udsolgt.w

Bestil på  www.happydays.nu eller ring 70 20 34 48
Åbent hverdage kl. 9-17
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Kør selv-ferie med WEEKEND ● MINIFERIE ● SOMMERFERIE 2022Brug rejsekoden SENIOR ved bestilling – så får du op til 200,-
 i rabat pr. person på udvalgte bilferier i hele Europa. 

Vælg bilferie i år Vælg bilferie i år 
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Her bor I på første parket til det sydfynske øhav og alle Fyns fristel-
ser: Hotel Faaborg Fjord kan blive årets dejligste ferieoplevelse 
på et weekendophold eller en sommerferie med sol og strand i 
Danmarks dejligste hjørne. I bor lige ned til vandet, hvor hotellets 
egen badebro byder sig til på lune sommerdage.

• 2 nætter inkl. morgenbuffet  
• 1 x 2-retters middag 
• 1 x 3-retters middag 
• 20 % rabat på SPA-entre 
   inkl. lån af badekåbe • Rabat på greenfee
 

  Din specialpris

1.149,-
3 nætter 1.599,-
5 nætter 2.649,-

Valgfri ankomst t.o.m. 21.12. og 27.-28.12.2022.

Hotel Faaborg Fjord Spa & Wellness HHH 

Gæstebedømmelse 4,3 af 5

Værelse med balkon eller terrasse
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Gæstebedømmelse 4,3 af 5

Værelse med balkon eller terrasse

 

Historisk kroophold

Hygge og historie går hånd i hånd, når I tjekker ind til en romantisk 
miniferie på denne kongeligt privilligerede kro ved Christiansfeld. 
Her bor I midt i Sønderjyllands sjæl, for det var lige uden for disse 
vinduer, Kong Chr. X steg på sin hvide hest og red direkte ind i søn-
derjydernes hjerter ved Genforeningen i 1920. Atmosfæren emmer 
stadig af nostalgi og charme i den gamle kros stuer og værelser. 

• 2 nætter inkl. morgenbuffet 
• 1 x 2-retters kromenu
• 1 x velkomstdrink 
• 1 x kaffe m. hjemmebagte småkager

  Din specialpris

1.249,-
3 nætter 1.599,-

Valgfri ankomst t.o.m. 20.12.2022.

Den Gamle Grænsekro HHH i Sønderjylland

Gæstebedømmelse 4,1 af 5

 

Kro på Sydhavsøerne

Her er jeres kroophold lagt i naturens smukkeste rammer kun et 
stenkast fra stranden ved Nysted Nor, og på en gåtur langs van-
det til f.eks. den lille, hyggelige Nysted Havn (1 km) kan I nyde en 
storslået udsigt over mod Ålholm Slot. 

• 2 overnatninger inkl. morgenbuffet
• 1 x 2-retters middag
• 1 x 3-retters middag

  Din specialpris

1.449,-

Ank. fredage t.o.m. 16.12. samt onsdage 7.9.-14.12.2022.

The Cottage HHH   på Lolland

Gæstebedømmelse 4,3 af 5

Værelse med terrasse og tekøkken

 

Schwerin centrum

Schwerin er særligt eventyrligt. Her er det imponerende vartegn 
Schwerin Slot (3 km), og I har muligheden for at bo lige midt i byen 
i gåafstand fra slottet og domkirken (750 m).

• 2 overnatninger inkl. morgenbuffet
• 1 x 3-retters middag/buffet
• Velkomstdrink • Check out kl. 12
• 1 FreeCityTicket til off. transport i Schwerin

  Din specialpris

1.199,-
3 nætter 1.599,-
4 nætter 2.049,-

Valgfri ankomst t.o.m. 29.9.2022.

InterCityHotel Schwerin i Nordtyskland

 

Miniferie i Kiel 

Kiel er en populær feriedestination: Den lille 
storby er fuld af gode oplevelser, og så ligger Schleswig-Holsteins 
maritime hovedstad kun en times kørsel fra den danske grænse. I 
bor blot 350 m fra byens stemningsfulde Altstadt.

• 2 nætter inkl. morgenbuffet 
• 1 x 3-retters middag 
• 1 glas sekt eller øl

Fast lavpris

1.349,-
Pristillæg 1.5.-28.9., 24.-26.11.,1.-3.12 & 8.-10.12: 350,-

Komfortvær. mod tillæg

3 nætter fra 1.799,-

Valgfri ankomst t.o.m. 21.12.2022.

Steigenberger Conti Hansa Kiel HHHH i Nordtyskland

Gæstebedømmelse 4,4 af 5

 Fri parkering i hotellets garage

 

Schleswig-Holstein

Med sin beliggenhed mellem floden Elben, 
Kielerkanalen og Vadehavet – kun en times kørsel fra den danske 
grænse – er Ringhotel Landhaus Gardels den oplagte base for 
en miniferie. 

• 2 overnatninger inkl. morgenbuffet
• 1 x 3-retters middag • Velkomstdrink
• 20 % greenfeerabat 

Fast lavpris

849,-
3 nætter 1.199,-

Ank. fredage t.o.m. 1.7. og 9.9.-7.10. samt man-fredag 4.7.-2.9.2022.

Ringhotel Landhaus Gardels i St. Michaelisdonn

Gæstebedømmelse 4,3 af 5

ÆNDRINGSGARANTI

Du kan ændre dato og hotel helt frem til 
30 dage før ankomst for kun kr. 99,-
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EIGIL ER  
FAST SENIORVIKAR

Efter 9 år på pension er Eigil Laulund Pedersen igen indtrådt på arbejdsmarkedet. Han savnede at kunne 
sige: ”Det kan jeg ikke, for jeg skal på arbejde!”

”Det man misser, når man er pensio-
nist, er følelsen af at kunne sige ’det 
kan jeg ikke, for jeg skal på arbejde’. 
Det er der noget helt særlig ved - bl.a. 
er der jo ting, man heldigvis kan ud-
skyde til senere, når man skal noget”, 

siger Eigil Laulund Pedersen. 
Eigil er 77 år og har uddannelse 

som lærer, pædagog og me-
get andet. I efteråret hør-

te han om Seniorvikar, 
der formidler jobs 

til pensionister, 
men først i år 

lod han sig re-
kruttere som 
seniorvikar. 
Dét synes 
han er 
skønt!

” D e t 
er fan-
t a s t i s k 
anderle-
des, man 
skal ikke 

tjene en 
løn, man er 

jo forsørget”, 
fortæller han. 

Det klarer ens 
pension jo. ”Man 

er kun et tilskud og 
ikke forpligtet. Og så 

synes jeg, det er underhol-
dende. Jeg ved jo ikke, hvad jeg 

sendes ud til. De ringer og spørger 
kan du tage ud til dit eller dat, så siger 
jeg ja, hvis det passer ind i min kalen-
der”, fortæller Eigil, der har været i ak-
tion i mange forskellige institutioner i 
kommuner, private og regionen.

”Det er uforpligtende og godt at 
være i en arbejdssituation uden am-

bitioner, men skal ikke bevise noget, 
bare gøre det godt, for dem man er 
ude hos”, fortæller Eigil. 

Senest var Eigil vikar i en udflytter-
børnehave, hvor børnene samles i en 
egen børnehave og kører i bus ud til en 
anden, hvor der ikke er helt fyldt op. 

Alle slags pædagogiske opgaver
Med sin specielle baggrund inden for 
pædagogik og undervisning får han 
tilbudt mange forskellige opgaver, 
specialundervisning af 14-16-årige 
unge, vagter på bosteder for voksne 
med særlige behov, en tjans i en vug-
gestue og 1-1-hjælper på et demen-
splejehjem. Og han har såmænd også 
været med på ”grøn patrulje” og dag-
tilbud for udviklingshæmmede. Det er 
helt perfekt til ham. 

Bestemmer selv hvornår
Der er hårdt brug for vikarer på det 
sociale område. Det mærker han, når 
han kommer ud. Så jobbet som vikar er 
både det at være de ekstra hænder og 
bare at være den anden voksen, som 
de fastansatte kan sparre med. 

Og Eigil står gerne til rådighed, med 
det han kan. ”Man sætter selv krydser 
i vagtplanen, når man har tid og lyst, 
jeg gør det gerne 2 gange om ugen. Og 
er der en dag, jeg alligevel ikke kan, så 
ændrer jeg det bare igen. Det fungerer 
helt fantastik”, fortæller han. 
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Tekst: Iben HauschultzSENIORVIKAR

SPECIALISTER I AT  
FORMIDLE SENIORER

Manglen på arbejdskraft specielt på det sociale område blev startskuddet for Seniorvikar, der siden 
september har sendt godt 100 seniorer tilbage på arbejdsmarkedet.

”Siden opstarten i september har vi 
ansat 98 seniorer i vikarjob”, fortæl-
ler Michael Thage Wohlert, kommu-
nikations og markedsføringsansvarlig 
i AltidGruppen, der har specialiseret 
sig i at formidle seniorer – ikke bare 
pensionister men alle over 55 – til alle 
slags jobs. Firmaet har til huse i Hille-
rød og det var også her konceptet blev 
introduceret og taget vel imod af såvel 
arbejdspladser som seniorer. 

Og det er der en ganske enkel for-
klaring på: ”Vores undersøgelse viser, 
at seniorerne gerne vil tilbage til ar-
bejdsmarkedet i et begrænset om-
fang. De er en nærmest uudtømmelig 
kilde, hvis de selv får lov til at be-
stemme. Ingen vil arbejde normalt på 
fuld tid, men gerne en til to dage om 
ugen. Og der er typisk tre forskellige 
grunde til, at seniorerne vil tilbage på 
arbejdsmarkedet”, fortæller Michael 
Wohlert. 

”Mange har fortrudt at de trådte 
fra fuld tid til ingenting og opleve-
de tomhed. Det kan de ganske enkelt 
ikke have med at gøre. Ca. halvdelen 
ønsker at forbedre økonomien – og 
rigtigt mange savner fællesskabet på 
arbejdspladsen”, forklarer han. 

Maks. 1 gang om ugen
Flertallet af de 98 seniorvikarer er 
trådt ind i ordningen med en for-
ventning om maks. 1 dag om ugen. 
Og rigtigt mange er villige til at tage 
en vikartjans alle ugens dage, også 
weekend og nat. ”I snit sender vi otte 

seniorvikarer på job hver dag alle 
ugens dage, mest på dag-
institutioner, nogle på 
bosteder eller andre 
steder, hvor der 
bare mangler en 
anden voksen”, 
fortæller Mi-
chael, der 
glæder sig 
over, at der 
blandt vi-
karerne er 
virkel igt 
velkvali-
f i ce re d e 
– læger, 
s y g e p l e -
jersker, spe-
cialpædago-
ger, der kan 
sendes i jobs i 
sundhedssekto-
ren, i pasningstilbud 
og fx bosteder. 

Breder sig til Jylland
Seniorvikar startede op på Sjælland 
og over det første halve år har over 
1.000 seniorer vist interesse. I år har 
vikarbureauet bredt sig til Jylland og 
har nu også samarbejder med et par 
sønderjyske kommuner.

Alle seniorer kommer til en regu-
lær ansættelsessamtale, og ansættes 
i AltidGruppen, der står for lønudbe-
talinger, feriepenge osv. Og bureauet 
holder øje med, at man ikke når over 

grænsen for modregning i folkepensi-
on, der er 122.000 kr./år. Den kan man 
sagtens holde sig under, når man ar-
bejder maks. to dage om ugen. 

Seniorvikarer er meget eftertrag-
tede: ”Det noget andet at få seniorer 
i huset. De har en ro og overblik, som 
yngre (også uddannede) måske ikke 
har (endnu)”, fortæller Michael. 

Michael Thage Wohlert
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SENIORFESTIVAL 

74 events fordelt på de to festivaldage
Der bliver festivalstemning fra start til slut med et ordentlig 
pift højskoleliv, når der den 27. og 28. juli holdes Seniorfe-
stival i Højskolen Marielysts park på Falster. Festivalen byder 
på hele 74 forskellige indslag, som både dækker over små og 
store koncerter, talks, debatter, foredrag og dans. Mange af 
de store koncertnavne har længe været på plads – bl.a. Hen-
ning Stærk Band, Daimi & Louisiana Jazzband (billedet), Bur-

nin’ Red Ivanhoe, Keld & Hilda med Mickey Pless, Stig Møller 
& Peter Ingemann, Niels Skousen, Erik Grip, Kirsten Siggaard, 
Dorthe Kollo og mange andre kunstnere og grupper, som de 
fleste seniorer nok har lyttet til igennem årtier. 

Jytte Abildstrøm og Sonja Oppenhagen kommer
Seniorfestivalen er dog ikke kun musik. Det er også debatter, 
foredrag, dans og talks. To af de helt store navne, der stiller 

SENIORFESTIVALEN: 

PROGRAMMET ER  
PÅ PLADS!

Der er bestilt godt vej og god stemning 
til åbningsdagen, så det – ligesom ved 
premieren i 2019 – kan blive en fest at 

komme til SeniorFestival.
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op til en talk, er skuespillerinderne Jytte Abildstrøm og Son-
ja Oppenhagen, som vi nok alle har fulgt både på og uden 
for rampelyset de sidste 50 år. Begge kvinder har meget på 
hjerte og der er helt sikkert lagt i ovnen til nogle interessan-
te og hjertevarme samtaler.

Debatter, der batter
I bedste højskolestil tager man gerne andet med sig end 
”blot” kulturoplevelserne. Viden og et nyt ”take” på ens 
eget verdensbillede er også en del af højskolelivet. På 
den front er det vigtigt for arrangørerne – som foruden 
Højskolen Marielyst tæller Danske Seniorer, Faglige Se-
niorer og Ældre Sagen Nykøbing Falster-Sydfalster – at 
der er fokus på nogle af de temaer, der optager seniorer-
ne: Fx debat om bofællesskaber for seniorer og hvorfor 
der ikke er flere af dem? hvordan man sikrer den rette 
medicinering og et helt særligt indblik i, hvordan den nye 
ældrelov bør skæres. 

Du kan også møde Lissa Galle, der har været sekretær for 
magtens inderkreds på Christiansborg, når hun fortæller ud 
fra sin nye bog ”Fra Anker til Mette”, høre forfatter Abelone 
Glahn dele egne erfaringer med at håndtere hele processen 
– praktisk og følelsesmæssigt, når man skal flytte fra noget 
kæmpestort til noget mindre. Eller du kan få et helt særligt 
indblik i et hospice, når formanden for Støtteforeningen for 
Svanevig Hospice tager en snak om emnet. 

Tango, salsa og folkedans
i Danseteltet kan du får gang i kroppen, hvor dygtige instruk-
tører står klar hver hele time med alt fra seniordans og salsa 
til argentinsk tango og folkedans.

Ja, der er bestemt masser at se frem til på Seniorfestiva-
len. Halvdelen af billetterne er allerede solgt, så vil du være 
sikker på at komme med til sommerens hyggeligste fest for 
seniorer, så skynd dig at købe din billet på seniorfestivalen.
dk, hvor du også kan se det udførlige program. 

Tekst: Mette Rygaard · Fotos: Højskolen Marielyst/PR-fotos
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Tør du leve uden en 
fremtidsfuldmagt?
Opret en fremtidsfuldmagt og bevar kontrollen over dit liv, 
hvis du skulle blive alvorlig syg eller kommer ud for en ulykke. 

Med en fremtidsfuldmagt tager du ansvar for dine nærmeste 
og sikrer, at de kan træffe de beslutninger, du ønsker
 – men ikke er i stand til.

Fire grunde til at oprette en 
fremtidsfuldmagt 

1. Fremtidsfuldmagten giver én eller flere personer mulighed for 
at varetage dine økonomiske og personlige interesser, hvis du på 
et tidspunkt ikke selv er i stand til det i tilfælde af alvorlig  
sygdom eller ulykke 

2. Du undgår at blive umyndiggjort 

3. Du undgår, at din formue anbringes og forvaltes efter  
reglerne i Værgemålsloven 

4. Fremtidsfuldmagten vil først træde i kraft, hvis du mister evnen 
til at tage vare på dine egne interesser

Opret din FREMTIDSFULDMAGT hos 
FamilieTestamente i dag
Få lavet en fremtidsfuldmagt for kun 499 kroner (inkl. juridisk rådgivning og tinglysning) 
 – normalpris: 995 kroner (notaren tager kr. 300,- i administrationsgebyr pr. dokument)

Kom i gang allerede i dag og få glæde af den ekstraordinære kampagnepris.

Kontakt os på tlf. 7199 2144 eller mail kontakt@familiestamente.dk og oplys
kampagnenavn ’DANSKE SENIORER’

Fremtids-
fuldmagt

for kun 
499 kroner 

Kampagnen løber indtil 1. august 2022
Læs mere om dine fordele som medlem af Danske Seniorer
www.familietestamente.dk/danske-seniorer
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K LTURKASSEN
Billetsalg til alle vores koncerter foregår nu kun på nettet. Find link til at købe billet på www.danske-seniorer.dk – 

eller ring til Rejsehjørnet for at få hjælp af vores dygtige frivillige. 
Rejsehjørnet er åbent mandag til fredag kl. 9.30-14 – tlf. 35 37 24 22.

KOM MED OS OG OPERETTEKOMPAGNIET I 
TIVOLI
Lørdag 18. juni kan du komme med Danske Seniorer og Operettekompagniet i Tivoli. 

Du kommer i fornemt selskab med Festbandet, som du kender fra tidligere og 
som ledes af Carol Conrad. Sangerne, du skal opleve denne eftermiddag, er Bo 
Kristian Jensen, Jens Søndergaard og Thomas Peter Koppel – som bl.a. optræder 
som herretrioen new Fashioned. Og som special guest kommer den norske mezzo-
sopran Tuva Semmingsen. 

Efter godt to timers koncert og en lille pause, er du klar til at nyde en dejlig tidlig 
aften i den gamle have i hjertet af vores hovedstad. 

Og alt det – vidunderlig underholdning og entré til Tivoli – får du for bare 210 kr. 
plus gebyr. Billetter købes på www.danske-seniorer.dk

KOM MED I 
BIFFEN – GRATIS 
FILMOPLEVELSER 
MED DANSKE 
SENIORER

Danske Seniorer inviterer på en gratis 
tur i biografen, for nogle af de penge vi 
har fået af Folketinget til at arrangere 
GRATIS kultur-oplevelser for ældre ef-
ter Corona.

Husk nu, at film skal ses i biografen… 
i mørket sammen med andre.

Her kan du komme med i 
biografen

	f Miss Viborg, Borup Kino, 14. juni kl. 
14.00 (dørene åbner kl. 13.15). Til-
meld dig på www.danskeseniorer.
membersite.dk

	f Downton Abbey 2, Atlas Biogra-
ferne i Rødovre, 20. juni kl. 13.00 
(dørene åbner kl. 12.30). Der bydes 
på en kop kaffe m. en cookie. Til-
meld dig på www.danskeseniorer.
membersite.dk
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TA’ 
MIG 
SOM 
JEG
ER

VI HJÆLPER HINANDEN

DANSKE SENIORER 
PRÆSENTERER:

Billetsalg starter 20. april kl. 9.30 på www.danske-seniorer.dk
Yderligere oplysning i Rejsehjørnet – tlf. 35 37 24 22

8 koncerter 8.-27. oktober 2022 i hele landet

Fo
to

: E
m

ili
a 

Th
er

es
eKR.

210,-
+ gebyr

Kom og oplev

TRINE PALLESEN
i en skøn en hyldest til Grethe Ingmann og hendes liv 

med masser af humor og eftertanke. Akkompagneret af 
Mathias Groves seksmandsorkester.
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OPERETTEKOMPAGNIET 
I TIVOLIS KONCERTSAL

VI HJÆLPER HINANDEN

DANSKE SENIORER PRÆSENTERER:

Billetsalg starter 18. februar. Billetter købes på www.danske-seniorer.dk 
– yderligere oplysning i Rejsehjørnet – tlf. 35 37 24 22

Lørdag 18. juni 2022 · kl. 15-17.15

KR.

210,-
+ gebyr

Vi fejrer sommerens komme i fornemt selskab med FESTBANDET 
under ledelse af Carol Conrad – NEW FASHIONED, Bo Kristian 

Jensen, Jens Søndergaard og Thomas Peter Koppel.
SPECIAL GUEST: Tuva Semmingsen
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VIND MED SENIORBLADET 
Alt, du skal gøre, er at sende os et postkort eller en mail.

Vind en af disse super spændende bø-
ger. Denne gang en rigtig god spæn-
dingsroman af den engelske bestsel-
lerforfatter Lisa Jewell, hvis bøger har 
gået sin sejrsgang over hele verdenen, 
perfekt til en sommerdag på stranden 
eller i hængekøjen i haven – og så har 
vi (selvfølgelig) en bog om cykling 
og Tour de France, og alle de danske 
cykelhelte og -skurke. En helt ny bog 
om verdens største cykelløb fortalt af 
blandt andre Bjarne Riis, Rolf Søren-
sen, Jesper Skibby og Brian Holm. Guf 
for alle cykelsportelskere.

Held og lykke til alle, der deltager i 
konkurrencen.

Den nat hun forsvandt
af Lisa Jewell, Gads Forlag 3. juni 2022.

En smuk sommernat forsvinder 
19-årige Tallulah og hendes kæreste 
sporløst efter en bytur. Hjemme ven-
ter Tallulahs mor, Kim, forgæves på 
livstegn fra sin datter. Da hun endnu 

ikke har hørt fra Tal-
lulah dagen 

efter, opsøger 
hun desperat 
hendes venner. 
Det viser sig, at 
det unge kære-
stepar sidst blev 
set til en fest på 
en stor, gammel 
l a n d e j e n d o m 
ude i skoven. De 

lokale kalder huset for Dark Place. 
To år senere er mysteriet om de un-

ges forsvinden endnu uopklaret, men 
så flytter en krimiforfatter til byen og 
gør et bemærkelsesværdigt fund i sin 
baghave… Kim begynder at nære et 
spinkelt håb om at finde frem til sand-
heden om sin datters skæbne. Kan hun 
stadig være i live? 

Tre uger i juli – Danskerne i Tour 
de France
af Tonny Vorm, Politikens Forlag maj 
2022.

I Tre uger i juli fortæller en stribe 
af Danmarks bedste cykelryttere gen-
nem tiden om deres egne oplevelser i 
Touren. Vi er med hele vejen fra mor-

genbordet inden løbets første 
etape via bjergrige stra-

badser og brænden-
de rivaliseringer til 

sejrspodiet i Paris. 
Der deles un-

dervejs rund-
håndet ud af 

inds igtsfulde 
anekdoter og 
farverige rø-
verhistorier om 
sejre, skuffelser 
og slagsmål, der 
tilsammen giver 
læseren et unikt 
indblik i en Tour 

de France-rytters hverdag og særeg-
ne psyke. Bogens fokus er det franske 
etapeløb, men kommer omkring både 
colombianske gangstere, franske iko-
ner og ikke mindst nutidens store dan-
ske landevejsstjerner.

Tre uger i juli er et festfyrværkeri af 
cykelhistorier og et underholdende 
portræt af en sportsbegivenhed, der 
er mere populær end nogensinde. 

Vind en af bøgerne
Alt, du skal gøre, er at sende et post-
kort eller skrive på bagsiden af en 
kuvert til Danske Seniorer, Griffen-
feldsgade 58, 22 København N. Mærk 
kortet ”Bogkonkurrence – Den nat hun 
forsvandt” eller ”Bogkonkurrence – Tre 
uger”. Husk at skrive din egen post-
adresse, så vi kan sende bogen til dig, 
hvis du skulle være så heldig at vinde. 
Eller send en mail til vind@danske-se-
niorer.dk – og skriv bogens titel i em-
nefeltet. 

Vi skal have dit postkort eller din 
mail senest 4. juli 2022.

Et stort tillykke til 
Aase fra Aalestrup, der vandt ”Biblio-
tekaren fra Auschwitz” og Susanne fra 
Humlebæk, der vandt ”Byen”. Vi håber, 
I begge har haft nogle rigtig gode læ-
seoplevelser.

KONKURRENCE

Foto: 
Sincerely Media 

/ Unsplash
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Tekst: Forstander Mogens JohansenHØJSKOLER

HOLD DIN SOMMERFERIE 
PÅ ”BADEHOTELLET”

Forkæl dig selv med et dejligt sommerferieophold på Tisvilde Højskole meget tæt på den smukke natur 
i Tisvilde Hegn og den bedste badestrand ved Kattegat.

Højskolen ligger på den tidligere Badepension Julsgård, og 
vi tilstræber at bevare den gamle hyggelige stemning fra 
dengang – også med badehåndklæder og badekåber på væ-
relserne.

Hver morgen serveres lækker morgenbuffet, med efterføl-
gende morgensang i dagligstuen eller i haven, så er dagen 
godt begyndt. Kl. 12 serveres toretters menu og til efter-
middagskaffen er der lækkert hjemmebag. Aftensmaden er 
kold/varm buffet.

Kom og nyd Tisvildeleje i uge 32, hvor der er masser af liv 
på alle cafeer, restauranter, butikker og gallerier – og masser 
af udflugtsmål i området. Med i prisen er en klassisk koncert, 

jazzmatine og underholdning den sidste aften. Højskolen 
har cykler, der kan lånes. På værelserne er der forslag til ud-
flugter og aktiviteter. Tag på tur og nyd den smukke natur og 
de mange kulturelle oplevelser. I højskolens dejlige have er 
der orangeri, petanquebane, guldfiskedam og mange hygge-
kroge, når solen skal nydes, eller du skal finde en god plads 
til at læse din feriebog. Velkommen til sommerferie på det 
gamle badehotel.

15.-20. august 2022. Ankomst kl. 11, afrejse kl. 10. Se 
mere på www.tisvildehoejskole.dk/ 

Tilmelding mandag-torsdag kl. 10-14 på tlf.: 48 70 76 36 
eller på tisvildehoejskole@gmail.com.
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Kender du en, du synes skal med i fællesskabet? Klip ud og send ind! Porto er betalt. 
Eller gå til www.danske-seniorer.dk/bliv-medlem. Vi beskytter dine data efter loven.

Jeg/vi ønsker medlemskab af Danske Seniorer. Sæt X:	 Enkeltperson (150 kr./år)	 Par (200 kr./år)

For- og efternavn:

Fødselsdato og -år:	 Tlf.:	 E-mail: 

For- og efternavn:

Fødselsdato og -år:	 Tlf.:	 E-mail: 

Adresse:

Postnummer: 	 By:

Vil du melde din forening ind, kontakt venligst vores organisationskonsulenter. 
Jylland: Connie Lassen, tlf.: 35 24 00 57. Øvrige Danmark: Rikke Samssund, tlf.: 35 24 00 42 

HØJSKOLER

FOR SENIORER

Vi sidder klar ved telefonerne

86 55 89 44
Ma-fre kl. 9.00-11.30 og 13.00-14.30

Rude Strand Højskole
Kystvejen 114, 8300 Odder
www.rudestrandhojskole.dk

ØNSKER DU
FLERE VINKLER
PÅ LIVET
OG PÅ DIG SELV

ØNSKER DU
FLERE VINKLER
PÅ LIVET 
OG PÅ DIG SELV

Ring efter 
katalog 2022-23 

eller find dit næste
seniorkursus på

hjemmesiden
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Griffenfeldsgade 58, 2200 København N

Danske Seniorer

+ + + 11976 + + +

0893 Sjælland USF B

Du kan få optaget en kontaktannonce (maks. 30 ord) under bil-
letmærke for 100 kr. Send din annonce til:

SeniorBladet/Billetmærke
Griffenfeldsgade 58, 2200 Kbh. N
eller: billetmrk@danske-seniorer.dk

HUSK: navn, adresse og telefonnummer, så du kan få svar. Ind-
betal 100 kr. på konto: 5301 – 027 32 56.

Svar på en annonce: skriv et brev, læg det i en lukket kuvert, 
skriv det billet-mrk.-nr., der skal modtage det, udenpå. Læg 
brevet i en anden kuvert og send det til os. Så sender vi det 
videre til rette modtager. 

M i d t j y l l a n d : 
M/K’ere med mod 
og lyst til kreative ud-
fordringer. Jeg, Q 74, kre-
ativ, veluddannet, kulturel, 
drømmer om socialt fællesskab 
i samt udbygning af mit fristed i 
Salling nær skov og strand. Billetmrk.: 
4054

Midtsjælland: Kvinde frisk 79 år cykler en del sø-
ger veninde/ven til bl.a. gode samtaler,  biograf eller 
hvad vi ellers kan finde på. Glæder mig til at høre fra jer.   
Billetmrk.: 4055

BILLET MRK …

Gaven inGen andre kan Give
Tænk hvis vi vidste, hvad vores forfædre 
havde oplevet. Hvad de følte og tænkte. 
Så kunne vi bedre forstå dem og os selv. 
Fortæl din personlige historie og få den 
udgivet i professionelt layout og tryk.
Det skylder du dig selv, dine børn, dine 

børnebørn og deres efterkommere. 
Gør det hellere nu. en daG er det måske for sent. 

Jørgen Volt
' 4040 2575

info@livsbog.dk
livsbog.dk

Sammen med 
en journalist, 
forfatter og
historiker 

fra Livsbog.dk

D
IN P
ERSONLIGE H
ISTORIE

GAVETILBUD 
Vi hjælper dig med din 

slægts historie! Giv dine 
børnebørn en slægtsbog 
som et uvurderligt minde. 
Kontakt os uforbindende 
på telefon 61 12 50 10

www.slaegtenshistorie.dk
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Kodeordet fra Krydsord nr. 3 – 2022 
sendes til: Danske Seniorer, Griffenfeldsgade 
58, 2200 København N – mærk kuverten 
KRYDSORD – eller på mail til krydsord@
danske-seniorer.dk – skriv løsningen i 
emnefeltet – senest den 19. juli 2022. Vi 
trækker lod blandt de rigtige løsninger om 
en gevinst på 1 x 200 kr., 2 x 150 kr. som vi 
overfører via bank.

De heldige vindere i krydsord i  
SeniorBladet nr. 2/22 er:
1. præmie: Karl Åge Pedersen, Farsø
2. præmier: Stig Bækgaard, Herlufmagle og 
Agnete Poulsen, Vinderup

Kode fra nr.2/22: CHATEAU
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BESØG VORES HØJSKOLE

TISVILDE HØJSKOLE: 
www.tisvildehoejskole.dk

PERSONLIGE MEDLEMMER

Repræsentant i hovedbestyrelsen:
Kirsten Wirth
Bernstorffsvej 71A, 1. th., 2900 Hellerup
Tlf. 22 99 16 67 - kiw.privat(a)mail.dk

KREDS NORD

Kredsformand Kai Kruchov Madsen
Stillehavsvej 6, Lønstrup, 9800 Hjørring
Tlf. 22 58 27 72 – dskredsnord(a)gmail.
com

Program og informationer: vil blive sendt 
direkte til formanden for foreningen.

BODDUM-YDBY SENIORER

Mødested: (hvor ikke andet er oplyst) Bod-
dum-Ydby Skytte- og Fritidscenter. Se også 
www.ydbythy.dk/Pensionistforening.html
Kaffe m/brød ved arrangementer: 40 kr., 
medmindre andet er nævnt - Tilmeldinger: 
til Gunner på tlf. 97 95 61 67 el. 40 27 11 
42.
Naboforeninger er velkomne til arrange-
menterne.
Hver mandag kl. 14: Bobspil
Tirsdage kl. 9.30: Motion og samvær

DANSKE SENIORER HJØRRING

Mødested og -tid: Forsamlingsbygningen, 
Østergade 9, Hjørring kl. 13 – hvor intet an-
det er nævnt.
Kaffe: 5 kr. Banko: 10 kr. pr. plade 6 stk. for 
50 kr.
9. juni: Sommerafslutning, hvor vi spiser 

sammen. Dansk bøf/islagkage og evt. mu-
sik. Sidste tilmelding 2. juni. Pris: 75 kr.

DRONNINGLUND SENIORER

Mødested og -tid: Fredensgade Centret, 
Fredensgade 3 i Dronninglund – kl. 14, 
medmindre andet er oplyst. Formand: Ka-
rin Buur Andersen tlf. 26 51 22 86. se også 
www.dronninglundseniorer.dk
Al tilmelding: til Karin på mob. 26 51 22 86 
– tilmelding er bindende.
Alle er velkomne, ikke-medlem forhøjet 
pris.
8. juni: Bo Young synger skønne sange, og 
give os en fantastisk dag. Vi får lidt godt til 
ganen. Forhøjet pris kr. 50
15. juni kl. 10-ca. 17.30: Bustur til Løgstør, 
Vilsted Sø (her spiser vi medbragt mad), 
Limfjordsmuseet i Løgstør, sejltur på Frede-
rik den VII’s kanal og mulighed for at spise 
aftensmad på Dronninglund Hotel. Pris u/
spisning: 325 kr. – pris m/spisning: 400 kr. 
Tilmelding senest 10. juni kl. 12.
22. juni kl. 12: Afslutning på 1. halvår m/
dejlig sommerfrokost. Pris kr. 125. Tilmel-
ding senest 17. juni kl. 12
18. august: gensyn

FLAUENSKJOLD SENIORER

Mødested og -tid: Aktivitetshuset Smien, 
Aalborgvej 632 i Flauenskjold – kl. 13.30 
hvor intet andet er nævnt.
Søndagsbanko kl. 19: hver søndag – und-
tagen Påskedag, Pinsedag, Juledag (17. 
april/5. juni/25. december)
Spis sammen: Pris for medlemmer: 90 kr./
ikke-medlemmer: 120 kr., hvor andet ikke 
er nævnt.
9. juni: Spil og hygge – Kaffe med brød 20 
kr.
16. juni: Ud i det blå – I hører nærmere...
23. juni kl. 12: Spis sammen: Hamburgryg 
m./gemyse og is. Musik: Landsby Musikan-
terne
1. juli kl. 19.30: Danseaften + Kaffe med 
brød 80 kr. Musik: Fyensgades Harmonika 
Forvirring
4. august: Banko – Kaffe m. brød 20 kr.
5. august kl. 19.30: Danseaften + Kaffe 
med brød 80 kr. Musik: Landsby Musikan-
terne
11. august: Ud i det blå – I hører nærmere...

18. august kl. 12: Spis sammen: Boller i kar-
ry m. ris / svedsketrifli. Musik: Flauenskjold 
Harmonika Orkester

FREDERIKSHAVN SENIORER

Mødested: Ingeborghus – hvor intet andet 
er nævnt. Kontingent: 150 kr. kan indbe-
tales på kto.nr. 9006 1300 233 658, oplys 
navn og adresse.
Tilmelding og betaling: til fest og udflug-
ter til Ingeborg på 61 30 94 07.
Onsdagsdans: første onsdag i måneden kl. 
17.30. Ændringer/afbestilling af smørre-
brød til Helle på 22 67 25 72 senest 5 dage 
før.
Svømning: på gigtplejehjemmet onsdag kl. 
15.30-16.45 og fredag kl. 14.30-17. Plads 
på badehold aftales med badevagten.

HANNÆS SENIORER

Mødested: skiftende.
Tilmelding til arrangementer til formand: 
Birte Husted Rich, 25 14 31 88 - bh.rich(a)
hotmail.com
16. juni kl. 16.30: Om Vejlerne ved drifts-
leder Niels D. Lisborg. Pris: 50 kr. inkl. 1 øl/
vand. Derefter kl. 18.00 Spis-sammen på 
Vesløs kro. Tilmelding til formanden eller 
til kroen inden 14.6. Pris: maks. 100 kr. for 
mad, ekskl. drikkevarer.

HJALLERUP SENIORKLUB

Mødested: Stengården – kl. 14, hvor andet 
ikke er nævnt.

INGSTRUP SENIORER

Mødested: Ingstrup Forsamlingshus, hvor 
intet andet er nævnt. Formand: Arne Jensen 
tlf. 29 82 10 45 – 2arnejette(a)gmail.com
Tilmelding: til ture og fester til Ingelise tlf. 
22 73 86 74 el. Margit tlf. 60 81 43 51.

JERSLEV OG OMEGNS SENIORER

Mødested- og tid: Borgen, Borgergade 28, 
9740 Jerslev – tirsdage kl. 13.30-16 – med-
mindre andet er nævnt.
Husk, der er også krolf, hvis vejret tillader.

MORSØ SLÆGTSHISTORISKE 
FORENING

Mødested: Morsø Lokalhistoriske Arkiv, 
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Munkegade 22, Nykøbing Mors – Kontakt: 
formand Randi Anna Ottosen – tlf. 40 82 
71 39
Slægtsforskning, hvor intet andet er nævnt. 
Alle er velkomne.

SALTUM PENSIONISTFORENING

Foredragene: finder alle sted i Egnssamlin-
gens store sal – den tidligere Saltum Kro, 
Søndergade 6 i Saltum – kl. 14, hvis ikke 
andet er oplyst. Medbring selv kop, for-
eningen sørger for kaffe og brød. Pris: 25 
kr. for kaffe og underholdning. Kontingent: 
125 kr. hel årligt.
Transport: Til orientering kan Flextrafik evt. 
benyttes. Bestilles på tlf. 99 34 11 34

TORNBY OG OMEGNS SENIORER

Mødested: Tornby Forsamlingshus – alle 
arrangementer annonceres i VI-TO med de-
taljer, pris m.m.
Tilmeldinger: til Alice 30 90 34 05 eller 
Knud 30 98 24 06 eller på mail tornbyse-
niorklub(a)gmail.com.
22. juni: Sommerudflugt – bustur fra sog-
negården v/kirken kl. 9. Tilmelding senest 
15/6, nærmere program om busturen til-
sendes senere.

TÅRS SENIORER

Mødested og -tid: BålhøjCentret, Tykskov-
vej 4 i Taars – hvis andet ikke er nævnt. Mø-
der starter kl. 14, hvor andet ikke er nævnt. 
Madpakketure starter også her.
27. juni kl. 17.30: Madpakketur
25. juli kl. 17.30: Spis og grill / Madpakke-
tur
5. og 19. august kl. 14: Banko
29. august kl. 17.30: Madpakketur

V. HJERMITSLEV 
PENSIONISTFORENING

Mødested og -tid: Forenings- og Kul-
turhuset ”Lunden” Assenbækvej 33, V. 
Hjermitslev – tirsdage kl. 14-ca.16.30 
medmindre andet er annonceret. Følg Pen-
sionistforeningen på www.vhjermitslev.dk
Kaffe og brød: 20 kr. Kørsel til Lunden: 10 
kr. Kontakt tlf. 21 36 20 89.
Alle tilmeldinger senest 1 uge før.
Datastuen: se hjemmesiden.
16. august kl. 9.30: Tur til Fjerritslev Bryg-
gerimuseum/egnsmuseum, med smags-
prøver på håndbrygget øl, frokost og efter-
middagskaffe på Rønnes Hotel, på Rønnes 
Hotel, rundvisning Han Herred Havbåde. 
Pris: 200 kr./pers. Tilmelding senest 9 
august.

VRÅ SENIORER

Mødested: IC Vendsyssel, Stadionvej 17, 
Vrå.
Tilmeldinger: til Arne 40 48 02 35

ØSTERVRÅ SENIORER

Mødested: Kulturhuset – kl. 14, medmindre 
andet er angivet. Arrangementer annonce-
res i Østv. Folkeblad ugen før.
9. august: Banko

23. august: udflugt - heldags

AALBORG KREDS

Kredsformand Per Drejer
Svalevej 6, 9600 Aars
Tlf. 98 62 38 17/21 65 52 43 - per.
drejer04(a)gmail.com

ALS-ØSTER HURUP 
PENSIONISTFORENING

Mødested og -tid: Menighedshuset i Als 
kl. 14, hvor andet ikke er nævnt. Find os på 
Facebook, søg: Als - Ø. Hurup Pensionistfor-
ening
20. juni: Banko
Juli Ferie
15. august: Banko

BISLEV SENIORKLUB

Mødested og -tid: Bislev Aktivitetshus kl. 
14, hvis intet andet er oplyst. Kaffe og 2 
slags brød: 30 kr.
Kontingent er fortsat 100 kr pr. medlem 
Foreningens konto-nr.: 9814 0000803359
Spilleeftermiddage: whist og rummikub og 
der er plads til flere. Der kan også spilles 
andre spil, hvis der er stemning for det.
Juni: tur til Rododendron Parken i Brønder-
slev
20.-22. juni: 3-dages Ø-tur til Sjælland 
sammen med Farsø og Farstrup Seniorklub-
ber.
Sidst i juni er der Ældre Festivalkoncert i 
forbindelse med Nibe Festivalen-

BLÆRE OG OMEGNS SENIORER

Mødested: Blære Multicenter kl. 14-16, 
medmindre andet nævnt.
Tilmelding til alle arrangementer senest 8 
dage før til Inge 21 27 11 90, Tove 29 88 01 
33, Lisbeth 61 74 74 63, Chresten 40 36 91 
23 el. Sander 61 39 67 16.
11. august kl. 18: Skivum Krat: Stegt flæsk 
med persillesovs, kaffe og æbleskiver kan 
tilkøbes.

DANSKE SENIORER HOBRO

Mødested: Medborgerhuset. Kaffe/the 5 
kr. Brød kan købes for 10 kr., når der ikke er 
fælles kaffebord. Kaffe/the: 5 kr.
1. juli kl. 19-23: Dans i Biecentret, musik: 
Oplev Harmonikaklub
5. august kl. 19.23. Dans i Biecentret, musik 
Nullermændene

FARSTRUP OG OMEGNS SENIORKLUB

Mødested: Huset, Nymøllevej 115, Farstrup 
- Kontingent: 100 kr. – kontakt: Erik Ander-
sen tlf. 61 45 84 75.
Aktiviteter: busture, udflugter, rejser, fore-
drag, fællessang, håndarbejde, kort- og/
eller brætspil.
Hver tirsdag kl. 19.30: Bankospil i ”Huset” 
i Farstrup

FJELSØ KLOTRUP SENIORER

Mødested: Fjelsø Kultur- og Forsamlings-
hus

15. juni kl. 18.30: Aftenstur til Nutidsmu-
seet i Aars, afg. fra Brugsen. Pris: 100 inkl., 
entre, kaffe og kage. Tilmelding til Grethe 
tlf. 21 13 87 27 senest 12. juni.
10. august kl. 8: Sommerudflugt til Skagen 
m/byrundtur i bussen, tur til Grenen med 
Sandormen til Råbjerg Mile. Afg. fra Brug-
sen. Pris: 350 kr. inkl. for- og eftermiddags-
kaffe samt frokost - ekskl. drikkevarer. Til-
melding til Kirsten tlf. 22 92 70 12 senest 
3. august.

FØRTIDS- OG PENSIONIS
TFORENINGEN HVALPSUND

Mødested: (hvor ikke andet er oplyst) Sog-
nehuset.
Mandage i lige uger kl. 10: Krolf på Hes-
selvang
Mandage i ulige uger kl. 14: Krolf på Hes-
selvang
Hver tirsdag kl. 14: Petanque ved lystbåde-
havnen. Bare mød op
Tirsdage i ulige uger kl. 14.30: Bowling i 
Rønbjerg Bowling Center. Henvendelse til 
Rete på tlf. 21 63 51 52.
9. juni kl. 14:  Lille udflugt til vores Mus-
lingeri på havnen, hvor vi mødes kl. 14. 
Tilmelding til Rete senest 2. juni på 21 63 
51 52.

HADSUND PENSIONISTFORENING

Mødested: (hvor ikke andet er oplyst) Had-
sund Kulturcenter – kl. 13.30.
Bal: i Kulturcentret
Bowling: i Øster Hurup, derefter kaffe. Af-
gang fra Hadsund kl. 9.15
Banko kl. 13.30: 13., 20. og 27. juni – 1., 
8., 15., 22. og 29. august - 5., 12., 19 og 26. 
september
8. juni kl. 10-11: Bowling/kaffe
17. juni kl. 19-23: Bal
19. august kl. 19-23: Bal

HORNUM-ULSTRUP SENIORER

Mødested: Værestedet, hvis ikke andet er 
nævnt
Banko: kl. 19 i lige uger
22. juni kl. 13.15: Kør selv-tur til Vester-
bølle. Rundvisning i kirken og fortælling 
om sognet ved graver Byrialsen og på le-
vende landsby-gården. Kaffe og fortælling 
i ”Drivhusets” Cafe. Afgang fra Hornum Kro. 
Tilmelding senest 15. juni til Bent Mathie-
sen 40 45 73 16.
25. august: Heldagsbustur til Nationalpark 
Thy. Se annonce i Aars Avis

KONGERSLEV SENIORER

Mødested: Lykkeshøj Aktivitetscenter, Kon-
gensgade 16, 9293 Kongerslev (medmin-
dre andet er nævnt) – se også www.9293.
dk. Kontingent: 75 kr./år – Kontakt Annette 
Jacobsen tlf.: 23452028 – anmajacobsen(a)
gmail.com
Aktiviteter: banko, busture, udflugter, rej-
ser, foredrag og fællesspisning

NØRAGER SENIORER

Mødested: Kig Ind, hvis ikke andet er 
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nævnt. Tilmeldinger sker til Søren Peder-
sen tlf. 98 55 19 85
Forsalg Kig-Ind: www.himmerlandsbillet-
ten.dk eller på Nørager Bibliotek tlf. 99 88 
77 20.

NØRHOLM SENIORER

Mødested: ingen fast – se Facebook-grup-
pen Nørholm Seniorer. Formand: Ove Fri-
mor tlf. 20 29 38 44.
Hver tirsdag kl. 14: Gå dig i form - vi går 
forskellige steder se Facebook Nørholm Se-
niorer el. kontakt Eva 20 66 04 10.
Mandag kl. 15: Gymnastik i Nørholm Skoles 
gymnastiksal
Mandag kl. 10 & torsdag kl. 14: Krolf på ba-
nerne Nørholmsvej 164
23. juni: Sankthans, grillen tændes kl. 17: 
Tag selv mad med, øl og vand kan købes. 
Når vi har spist, kan der spilles krolf. Bålet 
tændes kl. 20.

RANUM PENSIONISTFORENING

Alle arrangementer foregår i Ranum Sog-
nehus Kirkevej 9 – på tirsdage kl. 14, hvor 
andet ikke er nævnt.

RØRBÆK-GRYNDERUP-STENILD 
SENIORER

Mødested og –tid: Ældrecenter Engparken 
– Alle arrangementer er kl. 14, hvor der ikke 
er nævnt andet. Kontaktperson: Birte Ran-
drup 20 64 68 04.

SKØRPING SENIORER

Hver den anden tirsdag i måneden kl. 14: 
Banko på Teglgårdsminde

SULSTED-AJSTRUP SENIORER

Formand: Ole Andersen tlf.: 23 20 14 03 – 
kaja-ole(a)stofanet.dk
14. juni kl. 13.30: Banko på Gavlen
23. juni . kl. 13.30: Banko på Toftegårds-
centret
9. august kl. 13.30: Banko på Gavlen
15. august: Udflugt (nærmere omtale sene-
re, sedler bliver omdelt)
25. august kl. 13.30: Banko på Toftegårds-
centret

SØNDERUP SULDRUP SENIORER

Mødested: Suldrup Kro, hvor andet ikke er 
nævnt. Formand Vagn Bak Hansen, Suldrup 
– tlf. 40 35 77 04 mail: vagnbakhansen(a)
gmail.com.
Bankospil: Sønderup Suldrup Seniorer del-
tager i Bankospil på Himmerlandshave ca. 
10 gange om året. Alle spil bliver annonce-
ret i Jættebladet.
8. juni kl. 18: Spis sammen på Suldrup Kro: 
100 kr. for mad og 1 genstand. Foredrag v/
Anny Winther ”Om min tid som borgme-
ster”. Entre 50 kr. Tilmelding senest 6. juni 
til Conny 42 19 95 89.
22. juni: Sommerudflugt (77 pladser) - hel-
dagstur til Harboøre, Thyborøn, Sneglehu-
set, Sea War Museum. Chauffør Lars Kynde 
er guide. Rundstykker /kaffe v/bussen, fro-
kost: medbragte snitter og aftensmad på 

Sønderup Forsamlingshus. Afg. fra Suldrup 
kl. 9.00, Sønderup kl. 9.10. Pris: 450 kr. Til-
melding senest 15. juni til Vagn 40 35 77 
04.
31. august: Virksomhedsbesøg (50 pladser) 
på den militære flyveplads Ålborg, hvor vi 
får rundvisning . Vi får kaffe og kage v/bus-
sen. Afgang fra Suldrup kl. 11.00, Sønderup 
kl. 11.10. Pris: 125 kr. Tilmelding senest 24. 
august Vagn 40 35 77 04.

TERNDRUP-BLENSTRUP-BÆLUM-
OMEGNS SENIORFORENING

Tilmelding til udflugter og arr. med spis-
ning: senest 5 dage før til Lis 22 17 46 18 
– evt. afbud ligeledes senest 5 dage før.
15. juni kl. 13.30: Tur til Kurt ”Mangekøer”, 
afg. Blenstrup kl.13.30, kaffe på Rebildhus. 
Pris: 150 kr.
Sommerferie
15. august kl. 13.30: Tur til Skagen, afg. 
Terndrup. Vi finder et sted at spise: 300 kr.

VEGGERBY SENIORER

Mødested: BHI’s klubhus, Kirketerpvej 49, 
Kirketerp
Hvor der er tilmelding: tlf. 20 70 71 18 el. 
24 63 76 56
17. juni kl. 14-16.30: Sommermøde ved 
sognehuset i Øster Hornum. Det er gratis 
at deltage.
29. juni: Heldagsudflugt til Them m.m., rov-
fugleshow, middag på Pårup Kro og rund-
visning i Søndermarkskirken i Viborg. Pris: 
300 kr. inkl. formiddagskaffe, middag og ef-
termiddagskaffe. Annonceres i Folkebladet 
i uge 24. Tilmelding senest 17. juni.
23. august: Kør selv tur til Livø. Færge fra 
Rønbjerg kl. 11.30. Samkørsel fra Kirketerp 
kl. 10.15. Kaffe og kage på kroen. Retur fra 
Livø kl. 15. Pris: 70 kroner. Tilmelding se-
nest 16. august.

VILSTED-VINDBLÆS SENIORER

Mødested: (hvor ikke andet er oplyst) 
Vilsted Klubhus. Formand: Esben Kolborg 
tlf. 24 83 82 85.
10. august: Sensommertur til Silkeborg Ør-
nereservat med rovfugleshow, bisonsafari, 
gåtur i ugleskoven, foredrag af Falkeman-
den – frokost: bisonhakkebøf-menu og kaf-
fe: 475 kr. ekskl. Drikkevarer (med tilskud 
fra Lokalpuljeordningen gennem Danske 
Seniorer. Tilmelding først til mølle, senest 
3. august til Christen tlf. 24 34 01 83 eller 
61 26 47 11.

ØSTER HORNUM SENIORER

Mødested: Birkehøj Ældrecenter – kl. 14, 
hvor intet andet er nævnt. For mere info 
kontakt formand  Kirsten Mølgaard tlf. 25 
71 25 61.
17. juni: sommermøde i præstegårdsha-
ven.
22. juni kl. 12: Middag på Keld H. i Støvring. 
Kør selv tur
3.-5. august: Tur til Falster, mere info ved 
Kirsten Mølgaard på tlf. 25 71 25 61.

AALESTRUP SENIORER

Mødested og -tid: Knabergaarden kl. 14-16 
– hvor intet andet er nævnt. Yderligere info 
ved formand Ingelise på tlf. 28 60 63 27, 
www.aalestrup-seniorer.dk, på Facebook 
og opslag i Knabergaarden.
Tilmelding til alle arrangementer: til for-
manden senest to dage før eller i dennes 
fravær til kassereren Lone tlf. 61 28 18 87.
Udtrukket lotto-nr. år. 2022
Lottogevinster vil blive afleveret på adres-
sen, såfremt det er muligt.
Juli: 43, 149, 20, 4
August: 75, 114, 41, 11
7.-10. juni: 4 dage til Øland/Sverige
17. juni kl. 18-23: Grill menu og musik med 
The Irish Waterfalls – på Gården Parkvæn-
get 40, Aalestrup. Tilmelding senest 10. 
juni. Pris: 200 kr.
9. august kl. 8.30-ca. 18: Éndagstur til 
Holstebro, TV Midt Vest, VW Museet, hvor 
indtager frokosten, besøg på Kafferisteriet 
i Ulfborg, hvor vi skal smage på kaffen og 
det store kagebord. Tilmelding senest 1. 
august. Pris: 400 kr.
22.-26. august: 5 dage til Vestlandet i Nor-
ge

AARESTRUP SENIORER

Ny formand: Margit Kragelund, Skørping – 
tlf.: 60 77 99 57/98 37 50 40 – mail: mekra-
gelund(a)gmail.com

AARS SENIORER

Mødested: Mødested: Kimbrerkroen, Mar-
kedsvej 8, 9600 Aars, hvor ikke andet er 
oplyst – se også www.facebook.com/aars.
seniorer. Kontingentet 100 kr./år - kontakt: 
Per Drejer tlf. 21 65 52 43.
Aktiviteter: banko, busture, udflugter, rej-
ser, foredrag, fællessang, fællesspisning, 
idræt, motion, kondirum, IT-/datastue, ma-
leri, kunst, keramik, musikalsk underhold-
ning.
Hver mandag kl. 9: Gymnastik i Idrætscen-
ter Østermarken, Aars
Hver tirsdag kl. 19.15: (undtagen helligda-
ge) Bankospil
Tirsdag i lige uger kl. 14: Bowling i Gatten 
bowlingcenter
Tirsdag kl. 13: Porcelænsmaling i Aktivi-
tetscentret, Bymidten, Aars
Torsdag kl. 14-16: Seniordans i Aktivitets-
centret, Bymidten, Aars
15. juni: Udflugt (se lokalavisen)
24. juni kl. 19-23: Danseaften til musik v/
Gert Degn
17: august: Udflugt til TV Midt/Vest, Holste-
bro med rundvisning og kaffe
26. august. kl. 19-23: Danseaften til musik 
v/Svend Bisgaard

ORGANISATIONSKONSULENT

Region Nordjylland:
Connie Lassen, tlf. 20 48 17 12,
col(a)danske-seniorer.dk
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BESØG VORES HØJSKOLE

TISVILDE HØJSKOLE: 
www.tisvildehoejskole.dk

PERSONLIGE MEDLEMMER

Repræsentant i hovedbestyrelsen:
Kirsten Wirth
Bernstorffsvej 71A, 1. th., 2900 Hellerup
Tlf. 22 99 16 67 - kiw.privat(a)mail.dk

KREDS MIDT/VEST

Kredsformand Mette Overgaard
Havevej 11 A, 7830 Vinderup
Tlf. 21 29 52 69 – danskeseniorer.
midtvest(a)gmail.com

DANSKE SENIORER BORDING

Mødested og startsted for ture: Bording 
Forsamlingshus, Søndergade - medmindre 
andet er nævnt.
Tilmelding: NYT: Vi indfører tilmelding til 
alle arrangementer - til en fra bestyrelsen, 
på telefon eller sms.

DANSKE SENIORER ENGESVANG

15. juni kl. 18: Grillaften på Dybdalsparken 
pris 150 kr. ekskl. drikkevarer Tilmelding 
senest 5. juni til 60 93 70 17 el. 26 79 49 
51.
5. august kl. 8: Heldagsudflugt i bus til 
Hjerl Hede, formiddagskaffe på turen og 
middag i Skyttehuset (sidste uge med le-
vende museum) Pris: 400 kr. Tilmelding se-
nest 27. juli til 60 93 70 17 el. 26 79 49 51.

DANSKE SENIORER IKAST

Mødested (hvor ikke andet er oplyst): Nor-
gesgade 17 – kl.13-16. Se mere: www.ikast-
pf.dk.

Datastuen: Hver tirsdag, onsdag og torsdag 
kl. 9-12 på Biblioteket, på 1. sal. Informati-
on hos Elly Larsen 61 11 95 03.
4. august: Udflugt til Bulbjerg og Østerild 
Vindmøllepark

DANSKE SENIORER 
MIDALDERKLUBBEN

Mødested: Karstoft Samlingshus, Blåhøjvej 
60, Karstoft, 6933 Kibæk - dørene åbnes 
kl. 18, se også www.midalderklubben.dk – 
info(a)midalderklubben.dk - Medlemskort: 
100 kr./år.
Ny formand: Svend Aage Hansen, Vandel – 
tlf.: 75 88 54 04 – sah.vandel(a)turbopost.
dk
Dans hver onsdag fra kl. 19-23: Kl. 20.45: 
kaffe/the, snitter og småkager. Pris: 100 kr./
aften all inclusive.
Musik:
15. juni: Jørgen Bitsch
22. juni: Ernst Larsen
29. juni: Jørgen Munksgaard
6. juli: Jens Sandager.
13. og 20. juli: ingen dans.

DANSKE SENIORER SDR. FELDING

Mødested: Hvor intet andet er oplyst på 
Klods Hans. Formand: Holger Madsen tlf. 97 
19 86 84 el. 40 97 86 84. Nyt fra forenin-
gen: på SMS-kæde, opslag ved Brugsen og 
på www.sdrfelding.com
24.-28. august: Tur til Bornholm

DANSKE SENIORER VINDERUP

Mødested: Vinderup Aktiv Center, Toften 
40 i Vinderup – hvor andet ikke er nævnt. 
Formand Hanne Dunker tlf. 97 44 24 55 el. 
53 28 79 87 - mail: DSVI(a)danskesenio-
rer-vinderup.dk.
Tilmelding vedr. ture: Hanne Dunker på tlf. 
97 44 24 55, el. 53 28 79 87 efter først til 
mølle-princippet!

EGVAD PENSIONISTFORENING

Arrangementer: annonceres i Skjern-Tarm 
Ugeblad i god tid.
14. juni kl. 14: Seniorgården: Foredrag af 
Flemming Rishøj fra Esbjerg. Der serveres 
kaffe med kager.
9. august: Halvdagsudflugt til Mandø

FELDBORG-HADERUP 
PENSIONISTFORENING

Mødested: Feldborg Sognegård, Bredgade 
78, 7540 Haderup.
Tilmelding: til ture og arrangementer til 
Betty tlf.: 20 19 20 03 – el. bettyhaunstrup-
(a)hotmail.com.
15. juni kl. 17: Grillaften i Fårbæk Natur-
park med helstegt pattegris, kartofler og 
salat. Medbring tallerken, bestik, glas og 
drikkevarer. Pris: 100 kr. Tilmelding senest 
8 juni.
1.-3. august: 3 dages tur til Skagen. Pro-
gram fås ved bestyrelsen.

HOLSTEBRO OG OMEGNS EFTERLØN- 
OG PENSIONISTFORENING

Mødested: Laden, Brogårdsvej 4, Holste-
bro – kl. 13.30, hvor intet andet er nævnt. 
Formand: Ejvind Frederiksen tlf.: 23 48 86 
33 - morfarejvind(a)gmail.com
Juni/juli: Sommerferie

HVIDE SANDE PENSIONISTFORENING

Mødested: Aktivcentrets Fællessal, Paral-
lelvej 116 – se også www.hvspe.dk. Kon-
taktperson: Formand Birgit Nielsen, tlf. 21 
23 96 46.
Tilmeldinger: på tlf. 50 32 15 70. Pladser 
fordeles efter først til mølle-princippet. Til-
meldinger er bindende!
Afbud: senest 3 dage før, ellers bliver man 
afkrævet deltagerbetaling
15. juni kl. 8: Bustur til Horsens Fjord med 
guide og Jelling Museum. Afgang kl. 8.00 
fra Kirkepladsen og kl. 8.10 fra Butikscen-
tret i Nord. Der serveres formiddagskaffe 
og aftensmad. Den medbragte frokost spi-
ses ved Boller Slot ved Horsens. Pris: 400 
kr. (ekskl. drikkevarer) Tilmelding senest 7. 
juni

ONSDAGSKLUBBEN LEMVIG

Ny formand: Tove Jensen tlf. 20 72 71 38 - 
toveastridjensen(a)gmail.com
Mandage i sommerhalvåret: Gåture – vi 
mødes på Østhavnen kl. 9.30. Kontakt: Inga 
Josefsen 20 48 60 46 eller Karen

RESEN-HUMLUM SENIORER

Mødested: Rosengården

AKTIVITETSKALENDER
REGION MIDTJYLLAND

REGION 
MIDTJYLLAND

REGION 
SJÆLLAND  
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Hver tirsdag kl. 13.30-17: Vi hygger – und-
tage i jul.
10. juni kl. 16: Gåtur i Humlum omegn. Vi 
afslutter med grill aften på Rosengården. 
Pris: Børn 25 kr., voksne 50 kr.

RINGKØBING OG OMEGNES 
PENSIONISTFORENING

Mødested: Medborgerhuset, Herningvej 
7A, Ringkøbing. Formand: Peder Aagaard – 
25 88 74 48.
Juni og juli: Ferie
3. august kl. 19: Frede, Niels Åge, Erik, Kurt 
og Magnus – musik

SKJERN OG OMEGNS 
PENSIONISTFORENING

Mødested: Aktivitetscenter Skjern, Nygade 
48, medmindre andet er nævnt.
Kontakt: Hanne Sunesen, tlf. 23 43 66 76 - 
sunesenh(a)gmail.com
9. juni: Udflugt (se Skjern-Tarm Ugeblad)

SPJALD SENIORKLUB

Mødested og -tid: Fritidscenteret kl. 14 – 
Ikke-medlemmer 70 kr. pr. gang. Kaffe 40 
kr.
Betaling: til konto 7670 1186795 el. Mo-
bilpay 20 67 38 54 (5 dage før et arrange-
ment med betaling).
Aktivitetskontakt: Peder Kjær og Niels Kr. 
Kyndesen
Kontingent: 150 kr./pers./kalenderår
Gymnastik: kr. 100 for 3 mdr.
Kroket: mandage og torsdage kl. 13.30 på 
banen ved Kunststofbanen
Petanque: tirsdage kl. 18.30 på banerne på 
Skolestadion
Cykel- og gåture: onsdage kl. 9 ved Spjald 
Fritidscenter (Hovedindgang)

STRUER PENSIONISTFORENING

Hver mandag kl. 13: Banko i Aktivitetscen-
ter Struer

TIM OG OMEGNS SENIORKLUB

Mødested: Stationen i Tim – kl. 19, hvor an-
det ikke er nævnt. Kontingent: 120 kr.
Tilmelding til ture og fester: til Martin 97 
33 32 86.
Hver dag: Billard i Stationen. Adgang med 
nøgle
Hver tirsdag kl. 9: Motion og hyggeligt 
samvær i Hallen
Hver torsdag kl. 14: Kortspil i Stationen
14. juni: Præmiewhist
Juli. Ferie.
2. august kl. 8.30: Udflugt m/Menigheds-
rådet.
9. august: Præmiewhist

VEMB PENSIONISTFORENING

Mødested: Vemb Forsamlingshus – hvor 
andet ikke nævnt – se www.vembpensio-
nistforening.dk.
Tilmelding til alle aktiviteter: skal ske 
telefonisk til Inger tlf.: 61 11 41 69. OBS: 

ingen tilmelding via sms, hjemmeside el. 
mail!
2.-5. august: Tur til Ærø. Pris: 3.495 kr. Til-
melding senest 15. juli

VILDBJERG SENIORER

Mødested: Vildbjerg Sport- og Kulturcenter 
– HUSK tilmelding senest 3 dage før – hvor 
andet ikke er oplyst.
Tilmeldinger: til Grethe 26 99 22 37 el. 
Tove 24 65 04 71 – hvor andet ikke nævnt.
4.-6. juli: Bustur til Ærø og Sydfyn pris med 
lokale guider, sejlture og udflugter – pro-
gram fås ved Bent. Pris: 2.995 kr. Afgang fra 
Den gule bygning kl. 7. Tilmelding senest 6. 
maj til Bent Hansen tlf. 24 98 72 69 - beta-
ling til kto.nr. 7670 574 1991
15. august kl. 8: Bustur med sejltur på Ma-
riager Fjord, med kaffe & rundstykke i bus-
sen, frokostpakke nydes på sejlturen, besøg 
i Rosenhaven i Mariager og stort kaffebord 
på Restaurant Bramslev Bakker. Afgang fra 
Den gule bygning. Pris: 650 kr. Tilmelding 
senest 1. august til Bent tlf. 24 98 72 69.

RANDERS KREDS

Kredsformand Thorvald Top Jørgensen
Gl. Randersvej 13, Thorsager, 8410 Rønde
Tlf. 20 84 34 75 - thorvaldtop(a)gmail.com

ALLINGÅBRO-VIVILD OG OMEGNS 
PENSIONISTFORENING

Mødested: Vivild Borgerhus, Århusvej 13 – 
hvor anet ikke nævnt. Formand: Jytte Sch-
midt, Vivild - tlf. 40 76 88 99 - mail: jys(a)
live.dk.
Tilmelding: til arrangementer til Mikka tlf. 
23 71 64 38.
8. juni kl. 14: Skovskolen, privat kørsel. 
Avop medbringer kaffe og kage.
1. juli kl. 10: Sommerbanko i Vivild med 
Sponsorgaver
29. juli kl. 14: Sommerbanko i Allingåbro
5. august kl. 14: Blåhvalen Hevring: Den 
Røde Tråd. HATS arrangerer
24. august kl. 14: Den Katolske Kirke Skt. 
Michael ved Ryomgaard, Hans Christian 
Baltzer fortæller.

DANSKE SENIORER HINNERUP

Mødested og -dag: Ældrecenter Stationen, 
Banegårdsplads 2, Hinnerup – på onsdage 
kl. 14, medmindre andet er nævnt.
8. juni kl. 13.30: Mini banko
Sommerferie til 10. august 2022.

GJERLEV OG OMEGNS SENIORKLUB

Mødested: Aktivitetshuset i Gjerlev – kl. 14, 
medmindre andet er nævnt. Alle er velkom-
ne.
Mandag og fredag kl. 9: Gymnastik i aula-
en. Alle er velkomne.
Hver uge er der billard: ring til 23 34 56 12, 
Jørgen
14. juni kl. 11.30: Bustur til Hjerl Hede 
med guidet rundvisning og medbragt kaffe 
og kage. Tilbage i Aktivitetshuset, er der et 
traktement. Pris ekskl. drikkevarer 200 kr. 
Tilmelding senest 7. juni på liste i huset el. 

til 40 70 16 36 Ketty el. 23 34 56 12 Jørgen.
26. juni: Søndags Café, kaffe og kage. 30 kr.
23. august: Foredrag v/Hans Flou Fra Had-
sund, som fortæller og viser nogle af hans 
film fra naturen og andet. Kaffe og kage. 50 
kr.
28. august: Søndags Café, kaffe og kage. 30 
kr.

HAVNDAL OG OMEGNS EFTERLØN- 
OG PENSIONISTFORENING

Kortspil: i Hallens mødelokale hver tirsdag 
kl. 14
Bowling: første torsdag i hver måned kl. 13 
fra Parkeringspladsen. Til- og framelding til 
Vibeke Jensen på 86 47 04 96.

HORNSLET SENIORER

Mødested: (hvor ikke andet er nævnt) Ro-
sengården.
Hver mandag kl. 13-17: Kortspil, tilmelding 
til Stella Andersen tlf. 60 60 59 12.
Hver tirsdag kl. 15.30: til og med 29. marts 
– Bowls i d. gl. gymnastiksal på Hornslet 
skole fra kl. 15.30. Tilmelding til Bodil An-
dersen tlf. 42 77 46 60 eller Ove Christen-
sen tlf. 40 30 58 57
Hver fredag kl. 10-11: til og med den 20. 
maj Bowling i Hammel
15. juni kl. 14: Bankospil
23. juni kl. 18: Sct. Hansaften
24. juni kl. 12.30: Herrefrokost for mænd 
i Pavillonen
6. juli kl. 14: Bankospil

KORSHØJ-HARRIDSLEV 
PENSIONISTFORENING

Bowling: i Bowlingcentret på Mariagervej, 
evt. afbud til Inge Merete Sørensen på tlf. 
22 79 31 70.

MØRKE-ÅDALENS SENIORER

Mødested: Lindegården, Skolevej 19 i Mør-
ke – hvor ikke andet er nævnt. Formand: 
Karen Pedersen – vinkelvej 23, 8544 Mørke 
– tlf. 25 36 41 76 – karenbalsloev(a)moer-
kes.net
Første mandag i måneden kl. 14-ca. 16: 
Banko
Hver tirsdag kl. 9.30: Træværksted
Onsdage kl. 12: Billard
Hver torsdag kl. 10-11.30: Bowling i Ebel-
toft
Hver torsdag kl. 14 i ulige uger: Kortspil

RØNDE PENSIONISTFORENING

Mødested: se nedenfor - kontakt: roende-
pensionist(a)gmail.com
Ved busture: afgang i Rønde fra bustermi-
nalen – i Thorsager fra P-pladsen, Thorsga-
de 53
Indbetalinger: Rønde Sparekasse: 9354 - 
8003933 eller MobilePay: 46101
Bowling kl. 15-17: Evt. afbud: senest kl. 12 
dagen før til: Ida og Lars Frederiksen 20 20 
65 15 eller Bodil og Flemming Smed.
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SENIORKLUBBEN BJERREGRAV 
OMRÅDET

Mødested: Bjerregrav Centret – hvor intet 
andet er nævnt.
Mandag kl. 19: Kortspil - alle er velkomne.
Mandag og torsdag kl. 9-12: div. aktiviteter
21. juni kl. 12.30: Midsommerfest, se op-
slag

VOLDUM OG OMEGNS SENIORER

Mødested: Voldum Hallen – kl. 14, hvor an-
det ikke er nævnt. Formand: Robin Hanelius 
Andersen - tlf. 61 36 45 24.
Tilmelding til alle arrangementer: til Hans 
Jørn tlf. 23 61 20 50 el. Ulla tlf. 23 25 03 73
Alle er velkomne til alle arrangementer – 
medlemmer: 60 kr. – ikke-medlemmer: 75 
kr.

VIBORG KREDS

Kredsformand Hans Jørgen Hansen
Tøndborgvej 30, Pederstrup, 8620 
Kjellerup
Tlf. 86 82 22 24/23 46 32 15 - 
hjhansen46(a)live.dk

ANS-GRØNBÆK 
PENSIONISTFORENING

Mødested: AIKC, Ans Søpark 30, Silkeborg – 
kl. 14, hvis intet andet er nævnt.
Deltagelse: i arrangementer er betinget af 
medlemskab.
Tilmelding til turene: Asta Østergaard - tlf. 
tlf. 86 87 03 13. Alle tilmeldinger er efter 
først til mølle-princippet.
28. juni kl. 7-ca. 19.30: Heldagstur til 
Haderslev & Årø: 825 kr., inkl. kaffe og 
rundstykker undervejs, guidet rundtur i 
Haderslev, sejltur med Helene, færge til 
Årø, 2-retters middag, Ø-rundtur med lokal 
guide samt eftermiddagskaffe m/lagkage.
Påstigning kl 7.00 ved Sørens Rejser, Paral-
lelvej 7 i Kjellerup. Tilmelding: til Sørens 
Rejser 86 88 18 17.
17. august: Bankospil

DANSKE SENIORER KJELLERUP

Mødested: AL-Huset, Skolegade 5, Kjelle-
rup – kl. 13.30, hvor intet andet er nævnt.
Kontingent: 200 kr./år inkl. SeniorBladet – 
kontakt formand Hans Jørgen Hansen tlf. 
23 46 32 15 - hjhansen46(a)live.dk
10. juni: Underholdning, Falkemanden fra 
Them.
17. juni: Banko
12. og 26. august: Banko

HERSOM-BJERREGRAV 
PENSIONISTFORENING

Mødested: Herredsvejen 102 G, Bjerregrav 
- Tilmelding: til arrangementer og udflugter 
på tlf.: 23 93 69 96
Gymnastik: mandage – Damer: kl. 10-11 
og 11-11.30 (stolegymnastik) – Mænd: kl. 
13-14

HVAM-HVILSOM 
PENSIONISTFORENING

Mødested: hvor intet andet er nævnt: 
Hvilsom Kulturhus.
Senior-Café: torsdag i ulige uger kl. 14-17 i 
kælderen under Hvilsom Kulturhus.
Banko: torsdage i lige uger i Hvilsom Kul-
turhus kl. 14.
14. juni kl. 7.30: Sommerudflugt til Samsø. 
Afgang fra Hvam kl. 7.30 og fra Hvilsom kl. 
7.45. Kaffe/te og rundstykker og en mor-
genbasse på færgen. Rundtur på Sydøen, 
ophold ved gårdbutik og frokost på Restau-
rant Dokken i Ballen. Efter frokost kører vi 
til Nordøen med fantastiske udsigtspunkter 
og stop ved gadekæret i Nordby. Retur fra 
Samsø kl. 18.15, aftensmad om bord. Pris: 
400 kr./medlem – ikke medlemmer: 450 kr. 
Tilmelding senest 1. juni til Kjeld Dahl, tlf. 
27 96 06 90 eller Ella Skamris, tlf. 98 64 81 
89.

HØJSLEV OG OMEGNS 
PENSIONISTFORENING

14. juni: Heldagstur til Ebeltoft
27.-28. juni: 2dagestur Fyn rundt
16. august: Halvdagstur til Rosenparken i 
Ålestrup

KLEJTRUP EFTERLØNS- OG 
PENSIONISTFORENING

Mødested og -tid: Klejtrup Senior- og ak-
tivitetscenter, Midtvej 2 i Klejtrup – kl. 14, 
hvis andet ikke er nævnt.
Generalforsamling: udsat til næste år

LEM-VEJBY SENIORER

Mødested: Lem Kulturhus
20. juni kl. 16.30: Aftentur til Grønhøj Kro 
med spisning og efterfølgende besøg på 
tilhørende museer. Egenbetaling 170 kr. 
Mødested: Min Købmand kl. 16.30. Tilmel-
ding: Ingelise tlf. 61 77 58 71.

LØGSTRUP SENIORER

Mødested og -tid: Løgstruphøje kl. 14, hvis 
andet ikke er oplyst.
Mandagsgåturene: begynder 30. maj kl. 9. 
Mødested Løgstruphøje.
Petanque: i aktivitetsparken fra torsdag 2. 
juni kl. 9.

MØLDRUP PENSIONISTFORENING

Mødested: Spisestuen på Plejecenter Tof-
tegården
Mandag og torsdag kl. 13: Petanque på ba-
nerne ved Stationsbygningen. Nye spillere 
er velkomne.
1. tirsdag i måneden kl. 14.00: Lotterispil
27. juni-1. juli: 5-dages tur til Tyskland 
til området Merseburg-Leipzig-Halle med 
mange spændende programpunkter i det 
skønne natur- og historiske område. Pris: 
4.895 kr. m/fuld pension og entreer. Tilmel-
ding senest 25. april til: tlf. 23 31 24 60 og 
21 96 97 23.
6. september: Generalforsamling

THORNING SENIOR KLUB

Mødested: Bakkegården – hvis ikke andet 
er nævnt. Formand: Morten Pedersen 53 29 
82 82 – kamope(a)dlgtele.dk
13. juli kl. 17-20 Grillfest i Kompedal i sam-
arbejde med Brugerrådet, tilmelding til for-
manden – el. Jenny tlff. 61 44 84 29, senest 
8. juli. Arrangementet er gratis, mulighed 
for fælles kørsel, også for handicappede.
17. august kl. 14: Billedforedrag v/Lene 
Kahlhoff Rejse ad Amazone floden. Pris 
inkl. kaffe og brød: 75 kr.

ULBJERG SENIORER

Mødested: Grøndals Centret – kl. 14 – med-
mindre andet er nævnt.
Tilmelding til udflugter og frokost: til for-
mand Hanne Lona Nielsen-Grøn tlf.: 27 52 
73 84, næstformand Niels Peter Vistisen 
tlf.: 21 42 39 57, Sonja Tolstrup tlf.: 61 74 
69 53.

VAMMEN SENIORER

Mødested: Konfirmandstuen – medmindre 
andet er oplyst.
9. juni kl. 08.30: Udflugt til Frederikshavn

VEJERSLEV-AIDT-THORSØ 
PENSIONISTFORENING

Mødested- og tid: hvor ikke andet er nævnt: 
kl. 14 på Plejecenter Thorshøj, Kirkegade 8, 
Thorsø. Hjemmeside: Google: V.A.T. Pensio-
nistforening
Tilmelding: hvor nødvendig til Inge Gudrun 
tlf. 86 96 81 83 – tilmelding er bindende.
Onsdag i lige uger kl. 14: i lige uger: Sang
Hver fredag kl. 14: Seniordans
Hver onsdag kl. 13-16.30: Kortspil

VORNING-KVORNING-HAMMERSHØJ 
OG PENSIONISTFORENING

Hver onsdag kl. 10: Gymnastik i Hammers-
højhallen

ØRUM OG OMEGNS SENIORER

Mødested: hvor ikke andet er nævnt på 
Højvangen – kl. 14. HUSK: kop og tallerken.
Mandag kl. 10-11: Spinning i Tjelecentret. 
Pris 25 kr. pr. gang
Tirsdag kl. 14-16: Hygge-sammen-efter-
middag med kortspil, bobspil og håndar-
bejde m.m. HUSK kop og kage.
Hver torsdag kl. 9.30: Boccia i Forsamlings-
huset. Tilmelding til Jørgen 86 65 20 87.

KREDS ØSTJYLLAND

Kredsformand Anker Sørensen
Svanevej 2, 1. th., 8600 Silkeborg
Tlf. 5188 6012 - anker-s(a)privat.dk

AKTIVE SENIORER SILKEBORG

Mødested: Medborgerhuset eller Lunden. 
Kontingent: 150 kr./år inkl. Seniorbladet. 
Formand: Inge Marie Bach tlf. 21 27 59 93.
Til- og framelding til dans/bankospil: til 
formand Inge Marie Bach på tlf./SMS 21 27 
59 93 ml. kl. 10 og 12 torsdag i ugen før 
arrangementet.
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Tilmelding til øvrige arr.: se program
15.-16. juni: Tur til Sønderborg med Søn-
derborg Sommerrevy om aftenen, stop ved 
Skamlingsbanke/Kolding, sejltur på Hader-
slev Fjord med lille frokost ombord, et lille 
ophold på øen Årø. Overnatning på det flot-
te Hotel Alsik. Dag 2 skal vi til Gråsten Slot 
og have en rundvisning i parken, kirken og i 
den nye køkkenhave. Derfra går turen over 
grænsen til shopping, inden vi hjemturen. 
Pris: 2.850 kr./pers. I dobb.vær. (Eneværel-
se + 250 kr.)
9. august kl. 8.50-ca. 18.30: Heldagstur til 
Fyn med middag på Geldsted Kro, besøg i 
H.C. Andersens Hus i Odense og eftermid-
dagskaffe på Tvillingegården. Pris: 695 kr./
pers.

BRYRUP SENIORKLUB

Mødested: aktivitetscentret Jens Bæks 
Gård, Bryrup – kontakt: bryrupseniorklub(a)
hotmail.com
Formand: Dagmar Mørup - dmcbryrup(a)
gmail.com - 40 95 67 64.
Bankospil kl. 19: 4. august
25. august: Heldagstur

BRÆDSTRUP PENSIONISTFORENING

Mødested: Klippen Brædstrup, Nørregade 
27, 8740 Brædstrup
Tilmelding til arrangementer: senest 8 
dage før.
Fast plads på busture: 25 kr.
13.-15. juni: Tur til Svendborg/Ærø
25. juni: Tur til Sønderborg Sommerre-
vy. Afgang kl. 11.45 fra Vestergade 13 
og forventet hjemkomst er kl. 20. Pris for 
medlemmer inkl. buskørsel, revy-billet og 
2retters middag inkl. èn øl/vand på Hotel 
Harmonien i Haderslev: 950 kr. Tilmelding 
efter først til mølle, dog senest 29. april.
1. juli kl. 13.30: Kaffe og banko
21. juli kl. 11.30: Sommerfest i Føvling 
Sognegård. Musikken v/Jens Sandager – 
Pris: ”rimelig”. Tilmelding nødvendig.
5. august kl. 13.30: Kaffe og banko
19. august: Tur til Ribeområdet med besøg 
på Vadehavscentret og middag på restau-
rant Sælhunden. Afgang fra Vestergade kl. 
8.00: Pris i alt kr. 450. Tilmelding nødven-
dig.

DANSKE SENIORER BEDER-MALLING

Mødested: hvor intet andet er nævnt: Lo-
kalcenter Eskegården Byagervej 115, Be-
der.
Tilmelding til arrangementer: Ulla Olesen 
51 28 31 26 eller Elsa Breinholt 40 21 61 
39. Indbetaling til Reg. Nr. 1917 konto nr. 
4392 286 360 eller et bestyrelsesmedlem.
Tilmelding til nyhedsmail: j.k.ras2709(a)
gmail.com – Jens Karl Rasmussen tlf.: 40 87 
12 87.
30. august kl. 8: Bustur til Blokhus og 
Thorup Strand med rundvisning på Papir-
klipmuseet, blik over Jammerbugten, mid-
dag på Blokhus kulturhus, hjem via Thorup 
Strand, Vitskøl Kloster og Viborg. Kaffe og 
rundstykker serveres i bussen. Afgang Be-
der kl. 8 og Malling kl. 8.15. Pris: 685 kr. 
Tilmelding senest 15. august

DANSKE SENIORER FUNDER

Mødested og -tid: Funder Kirkeby Forsam-
lingshus, Skærskovvej 12 A, Silkeborg – 
onsdag i ulige uger kl. 13.30: – undtagen 
onsdag før skærtorsdag. Kaffe og kage: 25 
kr. Formand Anker Sørensen tlf.: 51 88 60 
12. Kontingent: 100 kr./år.
Onsdage i lige uger kl. 9.30: Krolf på 
Idrætspladsen ved Forsamlingshuset. For-
eningen har spilleudstyret. Ingen tilmel-
ding – bare mød op. Kontaktperson: Mona 
Fisker tlf. 21 30 66 27.

DANSKE SENIORER HØJDERYGGEN

Mødested og tid: Bavnehøj 13.30 – med-
mindre andet er nævnt.
Tildemeldinger til ny formand: Else Jør-
gensen tlf. 29 27 77 06 – evt. på listen på 
Bavnehøj.
Bestyrelsen er nu: Else Jørgensen, Inger 
Henriksen, Knud Henriksen, Jens Jensen, 
Jytte Nielsen, Jane Sørensen og Berit Lar-
sen.
Hver mandag: Medlemmer af Danske Se-
niorer Højderyggen får rabat på billetter i 
Klovborg Kino.
Bankospil: 2. onsdag hver måned – undta-
gen juli (ferie)
22. juni: Heldagstur til Fanø
25. august kl. 8-ca. 18: Heldagstur til 
Thorup Strand, afg. fra Klovborg Kino kl. 
8.00, Hampen kl. 8.15 og Nørre Snede kl. 
8.30 ad Herning motorvejen til Holste-
bro, kaffe og rundstykker på en rasteplads 
med toiletter. Herfra går turen videre for-
bi Struer, igennem National Park Thy til 
udsigtspunktet ved Hanstholm Fyr og via 
havnen til Østerild Plantage. På Vesløs Kro 
får vi flæskesteg og hjemmelavet is. Derfra 
kører vi forbi Thy Lejren og Thorup Strand, 
hvor vi ser hvor ”Gutterne på kutterne” 
er optaget, her holder vi ½ times pause. 
Hjemtur med stop på vejen, hvor vi får kaffe 
og en småkage i bussen.
Pris: pr. person ved min. 30 personer: 350 
kr.

DANSKE SENIORER ØRTING-FALLING

Mødested: Sognehuset Bilsbækvej34 Ør-
ting 8300 Odder - arrangementer starter kl. 
13.30 - medmindre andet er angivet.

DOVER RY PENSIONISTFORENING

Mødested: Fællesskabets hus

EJSTRUPHOLM 
PENSIONISTFORENING

Mødested: Ejstrupholm Hallen – hvor intet 
andet er nævnt.
Tilmeldinger til aktiviteter og ture: sker 
efter ”først til mølle” princippet.
Yoga/gymnastik, ture, høstfest og julefro-
kost bedes forudbetalt på Konto nr. 5546 
– 5460 603 181
Husk at skrive navn og hvad der indbetales 
til.
Bankospil kl. 14-16.30: 10. august, 14. 
september, 12. oktober og 9. november, 14. 
december. Sidste dag før ferien og jul er der 
gratis kaffe. Der er plads til flere deltagere.

Bowling i Brande kl. 13.30-15: 17. august, 
21. september, 19. oktober, 16. november, 
21. december. Pris pr. gang kr. 40 med kaffe 
+ medlemskort. Leder Svend 20 64 45 17 
& Birthe 29 65 33 37. Der er plads til flere 
deltagere.
Krolf i anlægget: Hver mandag kl. 14. Pris 
kr. 50. + medlemskort. Leder: Birthe Jensen. 
29 65 33 37. Conni Hansen. 40 18 46 27.
Petanque på Enghavevej: Hver tirsdag. Der 
er ledige pladser. Pris: Kr. 50 + medlems-
kort. Medbring gerne selv petanque kugler. 
Leder Thomas 27 91 42 35 og Anne 40 56 
55 01.
24. august: tur til Bakken med revy og 
rundtur i Korsbæk. Pris 1.355 kr. tilmelding 
var i marts. Påstigning Ejstrupholm Hallen.

HEDENSTED PENSIONISTFORENING

Hver torsdag kl. 19: Bankospil på Bøgely. 
Se nærmere i Hedensted Avis

SENIORFORENINGEN FOR GALTEN 
OG OMEGN

Mødested: Sognegården, Smedeskovvej 2, 
Galten
15. juni: Tur til Tangeværket
15. august: Tur til Mønsted kalkgrube

TODBJERG-MELJBY-HÅRUP-
HJORTSHØJ PENSIONISTFORENING

Mødested: NYT NAVN – SAMME STED: 
Hjortshøj Folkehus, Hjortshøj Stationsvej 
40. Formand: Leif Pedersen tlf. 25 52 40 71
21. juni kl.14: Grilleftermiddag ved Model-
togbanen, Egå Møllevej 213, 8250 Egå (mu-
lighed for at vi kan være indenfor i tilfælde 
af regn). Vi mødes til kaffe og kage, med-
bring selv kød, tallerken, bestik, glas og 
kop. Foreningen sørger for kartoffelsalat, 
salatbord og flutes, drikkevarer kan købes. 
Mellem kaffe og grill kan vi beundre og få 
en køretur i de fine modeltog.
Pris: kun eftermiddag: 30 kr. for kaffe og 
kage - eftermiddag/aften er prisen 75 kr. 
for medlemmer, ikke-medl.: 125 kr. Tilmel-
ding til Conny Nielsen, tlf. 51 89 16 71 se-
nest 14. juni - har nogen brug for transport, 
så sig det til Conny.
24.-29. august: 6-dages tur til Bornholm 
med opsamling Hjortshøj Folkehus, Hårup 
buslommen v. Salonikivej, Mejlby v. Kirken 
– Tidspunkt oplyses på opkrævning.
Vi skal opleve bl.a. Svaneke og Rønne, 
Hammershus, Opalsøen og Ekkodalen, Hel-
ligdomsklipper, Østerlars Rundkirke, Ryt-
terknægten – og (valgfrit) Christiansø (pris: 
250 kr., bestilles sammen med rejsen.
Pris: 6.399 kr. pr. pers., inkl. 5 nætter med 
halvpension og ”all incl. Light” på Hotel Al-
linge, buskaffe og rundstykke 1. dag, entré 
til Natur Bornholm, håndmadder til frokost 
dag 3, entré til Østerlars Rundkirke. Ene-
vær.: + 1.100 kr.
Tilmelding: senest 15. juni til Jette Knud-
sen tlf. 28 21 43 12 el. Bente Jakobsen tlf. 
61 35 46 75.

VIRKLUND SENIORKLUB

Mødested: Sognehuset, Vesterlundvej. For-
mand: Nellie Vogeley – tlf. 42 61 94 42.
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VOEL-SMINGE SENIORER

Mødested: hvor ikke andet er oplyst: Hyg-
gekrogen, Haraldsvej 2, Voel
Arrangementer averteres i EkstraPosten 
og ved opslag. Aflysninger: se opslag i 
Hyggekrogen, på tavlen på det tidligere 
bibliotek og Brugsens flaskerum.
Mandag kl. 14: Mandagshygge: til og med 
20. juni.
Torsdag kl. 14: Hygge og samvær til og med 
23. juni
Fredag kl. 10: IT-cafe til og med den 17. 
juni.
28.-29. juni: Tur til Sønderjylland og Sles-
vig med Sørens Rejser. Se folder om pris 
m.m. Bindende tilmelding senest d. 29. 
april til Eva Jensen på tlf. 61 70 90 25.
16. august kl. 9: Heldagstur til Elvismuse-
et med frokost, guidet rundtur i Randers’ 
gamle gader, kaffe på hjemturen. Pris 560 

kr. Afgang fra Haraldsvej kl. 9. Tilmelding til 
Eva Jensen: 61 70 90 25 senest 8. august.
6. september kl. 13.30: Tur til Jysk Musik-
teater (nærmeste parkering i P-huset). Ak-
sel Olesen og direktør Niels Kaas fortæller 
om musikteatret og præsenterer årets mu-
sical ”My Fair Lady”, kaffe og rundvisning i 
huset. Pris 150 kr. Vi mødes ved Haraldsvej 
og fylder bilerne op. Tilmelding senest 29. 
august til Eva Jensen: 61 70 90 25.

ØSTER SNEDE PENSIONISTFORENING

Se program m.v. på www.oestersnedepen-
sionistforening.dk eller kontakt et besty-
relsesmedlem.

ORGANISATIONSKONSULENT

Region Midtjylland 
Connie Lassen, tlf. 20 48 17 12,
col(a)danske-seniorer.dk

TILMELD DIG 

NYHEDSBREVET

OG FÅ MERE UD AF 

DIT MEDLEMSKAB!

Du får tilbud om ekstra rabatter* – links til 

konkurrencer og lodtrækning om billetter 

til forskellige oplevelser … og vigtig viden 

for dig som senior. Og er du glad for kon-

certer, er det også her, du først læser om 

Danske Seniorers koncerter.

Tilmeld dig og vælg nyhedsbrev her: 

www.danske-seniorer.dk/nyheder

*) Vores samarbejdspartnere har ofte hur-

tige tilbud til dig som medlem, som ikke 

kommer i bladet.

Oplev-
elser i 

Storkøben-
havn

Kom Med: 
Jylland og 

Fyn

Danske 
Seniorer 

Bornholm

Medlems-
foreninger

VI HJÆLPER HINANDEN
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Det er ganske normalt at hukom-
melsen spiller en et puds, når 
man kommer lidt op i alderen. 
Derfor er der fl ere og fl ere, der 
tager initiativ til selv at sørge 
for, at få de næringsstoff er og 
vitaminer, der har betydning for
hjernens normale funktion. Hjer-

nen er den største og vigtigste 
del af dit nervesystem. Den inde-
holder milliarder af neuroner, og 
er hjemsted for tanker og følelser. 
Den modtager og koordinerer 
signaler samt dine sanser, 
bevægelser og hukommelse. 

Banebrydende
New Nordic har udviklet en 
banebrydende tablet med kraft-
fulde næringsstoff er til hjernen.
Tabletten er baseret på grøn te
i kombination med naturlig val-
nød, granatæble og fyrrebark 
samt vitaminer. Indholdet af jod
bidrager til normale kognitive 
funktioner. Pantothensyre bi-
drager til normal mental ydeevne. 
Ribofl avin, niacin, vitamin B6 og
B12 reducerer træthed og udmat-
telse og thiamin, ribofl avin, nia-
cin, vitamin B6 og B12 birager
til normal funktion af nervesys-
temet og thiamin, niacin, vitamin 
B6 og B12 bidrager til normale 
psykologiske funktioner.

Kom med på Clear Brain
bølgen nu...
Clear Brain kan købes i Matas, 
Helsam, Din Lokale Helsekost 
samt på apoteket. Fås også online
www.newnordic.dk. 
Har du spørgsmål, så ring til 
New Nordic på 46 33 76 00.

ANNONCE

Mental ydeevne og hukommelseMental ydeevne og hukommelse

B6 og B12 bidrager til at nerve-
systemet fungerer normalt.

Her er tabletten,
der bidrager til normale 
kognitive funktioner så 
som hukommelse 
og opmærksomhed
Du kan miste overblikket, når du har travlt. Du kan 
glemme navnene på folk, du har kendt i årevis. 
Du glemmer måske at købe ting, når du handler.

www.newnordic.dk

Online Store
Din lokale 
helsekost

Tabletten kan anvendes 
af både unge og ældre.




